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Kim jesteśmy
Firma Aquatechnik produkuje i  dystrybuuje systemy rur sanitarnych, 
grzewczych, klimatyzacyjnych i  rur do sprężonego powietrza do instalacji 
domowych, komercyjnych i  przemysłowych. Zakład produkcyjny 
zlokalizowany w Magnago (MI) obejmuje kilku działów obsługujących różne 
procesy: formowanie wtryskowe, wytłaczanie i  powlekanie rur, obsługę 
pianki PUR i  montaż specjalnych złączek rurowych (rozdzielaczy). Zakład 
produkcyjny korzysta ze wsparcia działu technicznego odpowiedzialnego 
za rozwój narzędzi i  sprzętu wymaganego do przetwarzania różnych 
systemów.

Organizację uzupełniają laboratoria i  centrum badawcze, które obok 
wysokiego poziomu automatyzacji zapewniają wysokie standardy 
jakościowe i  produkcyjne. Główny magazyn zlokalizowany w  sąsiedztwie 
zakładu produkcyjnego umożliwia szybką i wydajną dystrybucję produktów 
do naszej światowej sieci dystrybutorów.

Wyznaczony personel firmy Aquatechnik oraz wyspecjalizowani lokalni 
dystrybutorzy zapewniają pełną obsługę sprzedażową i posprzedażną.

Firma angażuje się w  innowacje i  rozwój produktów, a  z  czasem 
opracowała kompleksową i  kompletną ofertę systemów rurowych, 
komponentów, specjalnych złączek i sprzętu mogących spełnić najbardziej 
zróżnicowane wymagania dotyczące instalacji rurowych. Aktualnie firma 
Aquatechnik może pochwalić się tysiącami zainstalowanych systemów 
dzięki zatwierdzeniom uzyskanym od instytucji certyfikacyjnych z  całego 
świata, które plasują ją wśród wiodących firm z tej branży w Europie i na 
świecie.

Nasza historia
Organizacja Aquatechnik została założona na początku lat 
osiemdziesiątych XX wieku dzięki bogatemu doświadczeniu obecnego 
prezesa i  założyciela firmy Lino Petenà w  sektorze hydrotermicznym 
i sanitarnym. Popchnęła go do tego chęć opracowania i wyprodukowania 
nowych innowacyjnych rozwiązań przeznaczonych dla sieci rurowych 
z  tworzyw sztucznych jako alternatywy dla konwencjonalnych rur 
metalowych.

System spawany Fusio-technik odniósł sukces od momentu jego 
wprowadzenia na rynek i  już w 1984 r. firma rozbudowała swoje zakłady, 
aby sprostać rosnącemu poziomowi sprzedaży i  popytowi. Pierwszą 
siedzibą był magazyn o powierzchni około 1000 m² zlokalizowany w Busto 
Arsizio.

Na początku lat dziewięćdziesiątych XX wieku firma zbudowała 
dedykowane Centrum szkoleniowe, aby móc zapewnić swoim klientom 
szkolenia produktowe i  instalacyjne. Jednocześnie główny zakład 
przeniesiono do Magnago (MI), gdzie funkcjonuje do dziś, zajmując 
powierzchnię 79 000 m².

Firma, która początkowo została założona wyłącznie w  celu sprzedaży 
i  dystrybucji produktów, poczyniła pierwsze kroki w  obszarze produkcji 
i rozpoczęła działalność sprzedażową za granicą.

Na przełomie tysiącleci firma Aquatechnik wzmocniła swoją pozycję na 
rynku, wprowadzając unikalny, opatentowany system łączenia rur 
wielowarstwowych ze złączkami z  PPSU: system „safety”. Początkowo 
produkowano go w wersji mosiężnej i plastikowej (safety-metal), a później 
ze złączką wykonaną w  całości z  tworzywa sztucznego (PPSU). System 
został entuzjastycznie przyjęty zarówno na szczeblu krajowym, jak 
i międzynarodowym.

Obecne moce produkcyjne zakładu sięgają około 6000 ton/rok 
w  odniesieniu do PP-R do produkcji rur, a  potencjał produkcyjny 
przekracza 20  mln metrów rocznie w  odniesieniu do rur 
wielowarstwowych. Dział formowania wtryskowego produkuje nawet 
80 mln części rocznie.



Zakład produkcyjny działa zgodnie z normami ISO 9001 od początku lat 
dziewięćdziesiątych XX w. i  z  pełnym poszanowaniem środowiska 
naturalnego zgodnie z normami ISO 14001.

Obecnie firma zatrudnia ponad 150 osób.

Nasze zasady
Firma Aquatechnik opiera się na wielkim celu: „dystrybucja, budowa 
i  rozwój innowacyjnych produktów, które mogą uprościć konkretne 
zastosowania, zapewnić maksymalne bezpieczeństwo instalacji 
i  przyczynić się do oszczędności energii z  poszanowaniem równowagi 
środowiskowej”.

Esencją naszej firmy jest pasja, prowadząc nas do realizacji wyznaczonych 
celów i  popychając nas do osiągania coraz wyższych poziomów 
działalności. Jakość jest sercem naszej filozofii biznesowej, ponieważ łączy 
koncepcje stylu i wzornictwa z doskonałością produktu, które zawsze były 
cechami wyróżniającymi produkty wyprodukowanego we Włoszech: 
połączenie tych elementów jest kluczem do otwarcia się na nie rynków 
zagranicznych.

Słuchanie naszych klientów i  dbanie o  nich stymuluje tworzenie nowych 
pomysłów i  kształtuje naszą kulturę przedsiębiorczości, ułatwiając 
powstanie atmosfery współpracy, co prowadzi do wzajemnego 
zaspokojenia potrzeb. Aquatechnik znaczy „technologia wodna” — a my 
rozszerzyliśmy tę koncepcję i  zintegrowaliśmy ją z  różnymi systemami, 
stając się jednym z  najbardziej wpływowych graczy na rynku 
hydrotermiczno-sanitarnym.

Marco Petenà (dyrektor generalny): „Nasze przedsiębiorstwo jest firmą 
rodzinną, a  każda osoba, która z  nami pracuje, jest ważnym zasobem 
i częścią tej rodziny”.
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Wprowadzenie

Zaprojektowany i  wyprodukowany przez firmę Aqu-
atechnik system iso-technik obejmuje pełną gamę 
wstępnie zaizolowanych złączek i pojedynczych rur wy-
konanych z pianki PUR (sztywnego poliuretanu) zabez-
pieczonych rurą okładzinową wykonaną z  PE-HD. 
System iso-technik służy do odległego rozdzielania 
energii, zarówno bezpośrednio, jak i  pośrednio, za po-
mocą cieczy nośnej, czyli wody.

W ofercie iso-technik znajdują się rury i złączki o średni-
cach od Ø 32 do Ø 315 mm, które dostępne są w na-
stępujących wersjach:

iso FIBER-T SDR 7,4
do instalacji sanitarnych pracujących w  wysokich 
temperaturach

iso FIBER-COND SDR 11
do instalacji sanitarnych o średniej temperaturze i  in-
stalacji grzewczych o wysokiej temperaturze

iso FIBER-COND SDR 17,6
do instalacji sanitarnych o  niskiej temperaturze i  in-
stalacji grzewczych o średniej temperaturze i  ciśnie-
niu

Produkty objęte są gwarancją w ramach cyklu zintegro-
wanego oraz z  odniesieniami do regulacyjnych norm 
branżowych: EN 253, EN 448, EN 489, DIN 8075, UNI 
EN ISO 15874.

Wewnętrzne rury przewodowe i złączki tworzące system 
iso-technik wykonane są z najnowocześniejszych mate-
riałów, wyłącznie produkcji europejskiej: PP-R 80 Super 
i  PP-RCT WOR (White Oxidation Resistance), opraco-
wane przez Aquatechnik z wykorzystaniem specjalnych 
mieszanek dodatków, które zapewniają większą odpor-
ność na działanie utleniaczy i jonów pochodzenia meta-
licznego.

Ich działanie zapewnia także wysoką stabilność w wyso-
kich temperaturach; warstwa pośrednia rur, wykonana 
z  polipropylenu wzmocnionego włóknem (PP-RF), 
zmniejsza liniową rozszerzalność cieplną aż do 70% 
w porównaniu do jednowarstwowych rur z PP-R.

Dodatkowo system typu „klejonego” łączy w sobie wy-
sokiej jakości poliuretanową izolację ciepłochronną PUR, 
co pozwala uzyskać zwarty układ pomiędzy rurą okła-
dzinową z PE-HD (obróbka koronowa) a rurami przewo-
dowymi.

Te cechy sprawiają, że system iso-technik jest idealnym 
rozwiązaniem do przesyłania energii na odległość po-
między elektrociepłowniami do produkcji ciepła, agrega-
tami chłodniczymi, pompami ciepła, instalacjami 
geotermalnymi, instalacjami łaźni termalnych itp. oraz 
mediami obejmującymi sieci wstępnie zaizolowanych 
podziemnych rur, zapewniając maksymalne bezpieczeń-
stwo i niezawodność konstrukcji/zastosowania.



Zalety systemu iso-
technik

System iso-technik ma także szereg zalet w  zakresie 
montażu:

Prosta instalacja

Prosta instalacja, szybkie włączenie do eksplo-
atacji i bezpieczne połączenia dzięki zgrzewaniu 
termotopliwemu od Ø 32 do 125 mm, zgrzewa-
niu doczołowemu od Ø 160 do 315  mm oraz 
spawaniu elektrycznemu.

Specjalny sprzęt spawalniczy, wyposażony 
w  samonastawne mechanicznie zgrzewarki rur 
(od Ø 50 do 315 mm).

Mniejsza masa liniowa w stosunku do rur meta-
lowych, dzięki czemu łatwiej jest manewrować 
materiałami na miejscu. Nie ma konieczności 
wykonywania poprzecznych rowów spawalni-
czych. Do przenoszenia elementów podczas 
operacji spawania nie są potrzebne żadne dźwi-
gi i/lub podobne urządzenia.

Wyboru złącz naprawczych z pojedynczym i po-
dwójnym uszczelnieniem należy dokonać 
w miejscu instalacji poprzez spienianie systemu 
PUR (dwuskładnikowego).

Uproszczony demontaż rury okładzinowej (cięcie 
rur przewodowych, demontaż izolacji ciepło-
chronnej i  okładziny) pozwalający wykonać in-
stalację dostosowaną do indywidualnych 
potrzeb.

Możliwość montażu linii poza wykopem i  póź-
niejszego jej ponownego ułożenia w  wykopie; 
jest to bardzo przydatne w  przypadku bardzo 
złych warunków atmosferycznych, które unie-
możliwiają użytkowanie wykopu.

W przypadku braku zmian kierunku w wyniku in-
stalacji „na zimno” system iso-technik oferuje 
doskonałe właściwości samokompensacyjne 
(tylko w przypadku instalacji podziemnych). Nie 
ma zatem konieczności stosowania pętli, odcin-
ków rur w kształcie symbolu omega, kompensa-
torów mechanicznych, łożysk oporowych 
i wszelkich rozwiązań zwiększających koszty ro-
bót.

Możliwy montaż w  warunkach „naprężenia 
wstępnego” z  wykopem otwartym, polegający 
na podgrzaniu przewodów temperaturami się-
gającymi co najmniej 50% maksymalnej tempe-
ratury projektowej, przed zakopaniem 
i zamknięciem wykopu. Jest to możliwe również 
dzięki zmniejszonym naprężeniom mechanicz-
nym powstającym w rurze na skutek rozszerzal-
ności cieplnej. Są one proporcjonalne do 
modułu E, który w przypadku PP wzmocnione-
go włóknem wynosi około 1,5 GPa, czyli 100 ra-
zy mniej niż w przypadku stali.



Funkcje 
samokompensacji

Naprężenia powstałe w wyniku resztkowych rozszerzeń 
cieplnych zostaną w  naturalny sposób pochłonięte 
i  skompensowane (samokompensacja) przez materiał, 
a  właściwości lepkosprężyste materiału zapewniają 
nową konfigurację rurociągu.

Tabela porównująca PP-RF 

i stal
Moduł sprężystości Współczynnik liniowej rozszerzalności cieplnej

Jeśli chodzi o  powyższe wartości, możemy 
wywnioskować, że  naprężenia stali są wyższe 
w  porównaniu z  PP-R wzmocnionym włóknem, gdzie 
są one znacząco niższe.

Więcej informacji można uzyskać, kontaktując się 
z działem technicznym (ufficio.tecnico@aquatechnik.it)

Oszczędność energii System iso-technik zapewnia także szereg korzyści 
w zakresie oszczędzania energii.

Zalety te są tym bardziej znaczące w  porównaniu ze 
wstępnie zaizolowanymi metalowymi rurami:

Minimalne straty ciepła dzięki niskim współczynni-
kom przenikania ciepła U (W/m²°K), także przy du-
żych gradientach ciepła (ΔT). Współczynnik ten 
charakteryzuje się przede wszystkim bardzo niską 
przewodnością cieplną λ rury przewodowej (0,19 W/
mK w porównaniu do 52 W/mk dla stali). W połą-
czeniu z  doskonałą i  równomierną izolacją za po-
mocą sztywnej pianki poliuretanowej (PUR) 
wtryskiwanej w przestrzeń między rurą przewodową 
a  zewnętrzną rurą okładzinową (wykonaną z  PE-
HD) rury te są bardzo wydajne z  punktu widzenia 
oszczędności energii.

„Oszczędność energii” dzięki niskiej wartości prze-
wodności cieplnej. System iso-technik jest uważany 
za „oszczędzający energię”.

Ograniczenie spadków ciśnienia: wewnętrzna po-
wierzchnia rur przewodowych o  chropowatości 
0,007  mm (w  porównaniu do 0,020  mm w  przy-
padku rur stalowych) generuje niskie tarcie we-
wnątrz rur, ułatwiając przepływ cieczy i  znacznie 
zmniejszając rozproszone spadki ciśnienia. Czynnik 
ten odzwierciedla się na przykład w  znacznych 
oszczędnościach energii przy zastosowaniu pomp: 
ze względu na swoją wydajność konstrukcyjną mo-
gą one działać wolniej, zmniejszając przepływ prze-
noszonej cieczy, a  tym samym zużywając mniej 
energii, jednocześnie zapewniając wymagany prze-
pływ. Ponadto funkcja ta znacznie zmniejsza hałas 
generowany przez instalację. 

Zwiększona czystość systemu: materiał polimero-
wy zastosowany do produkcji rur przewodowych 
z gamy iso-technik zapobiega tworzeniu się osadów 
i  obecności rdzy, a  także znacznie zmniejsza osa-
dzanie się kamienia wapiennego. Zapobiega to sła-
bej wydajności urządzeń, możliwym problemom 
z zatykaniem się wymienników, filtrów, zaworów od-
cinających i innych urządzeń wchodzących w skład 
instalacji, co skutkuje ograniczeniem ich sprawności 
i koniecznością konserwacji.

Doskonała odporność chemiczna: system iso-
technik nie wymaga stosowania preparatów two-
rzących powłokę antykorozyjną, jest zgodny z pro-
duktami przeciw zamarzaniu (MEG, DEG, MPG 
i  PPG) oraz jest odporny na wiele substancji che-
micznych.



Brak zjawisk korozyjnych takich jak:

korozja galwaniczna spowodowana łączeniem 
metali z różnych stopów;

prądy błądzące: nie jest konieczne zapewnienie 
żadnej ochrony katodowo-anodowej, ponieważ rura 
PP-R wzmocniona włóknem charakteryzuje się 
wysoką „opornością elektryczną” wynoszącą około 
1014 Ω•m;

korozja elektrochemiczna lub chemiczna na skutek 
działania wody lub rozpuszczonych w niej substancji 
chemicznych.



Charakterystyka systemu

Opis

Wstępnie zaizolowana rura z  PUR (sztywnej pianki 
poliuretanowej) zabezpieczona wężem okładzinowym, 
składająca się z rury przewodowej FIBER-T (SDR 7,4), 
z  PP-RCT WOR o  wysokiej odporności na wysoką 
temperaturę i  proces utleniania, szczególnie 
odpowiednia do wysokotemperaturowych instalacji 
wodnych, instalacji mechanicznych, instalacji 
sprężonego powietrza, instalacji do transportu cieczy 
technologicznych. W  przypadku transportu środków 
chemicznych należy sprawdzić przydatność systemu 
z naszym działem technicznym.

Karta techniczna

Surowiec: PP-RCT WOR/PP-RF/PP-R

Seria: S 3.2

Przewodność cieplna w 20°C: λ 0,190 W/mK

Współczynnik liniowej rozszerzalności cieplnej (CLTE):

α 0,035 mm/mK

Chropowatość wewnętrzna: 0,007 mm

Kolor: warstwa wewnętrzna biała, warstwa 
zewnętrzna zielona z czerwonymi paskami, okładzina 
zewnętrzna czarna

Rozmiar: od średnicy Ø 32 do 125 mm

Dane techniczne produktu

Pozycja

Rura wewnętrzna Rura zewnętrzna Grubość 

izolacji Rura H2O przepł.
Waga rury

nieosłonięta preizolowana rurazew. Ø wew. Ø Grubość zew. Ø Grubość

Waga wstępnie zaizolowanej rury odnosi się do rury 
o długości 1 metra, całkowicie izolowanej i powlekanej.

Waga pręta odnosi się do zaizolowanego 
i  powlekanego pręta, z  wyjątkiem dwóch części 
końcowych (przyciętych), o wymiarach 19 cm każda.

Uwaga: podane wartości wagi to prawdziwa waga 
produktu w fazie produkcji, dlatego wartości te mogą się 
zmieniać w zależności od różnych wymiarów produktu.



Obszary zastosowań
Szeroki zakres średnic i szeroki wybór dostępnych rur 
pozwalają na zastosowanie systemu w najróżniejszych 
obszarach zastosowań w  sektorze mieszkaniowym, 
przemysłowym i usługowym, w domowych instalacjach 
wodnych, systemach grzewczych, instalacjach 
nawadniających i  układach sprężonego powietrza. 
W  przypadku innych zastosowań niż wskazane 
prosimy o kontakt z naszym biurem technicznym.

Normy i certyfikaty
Wyrób odnoszący się do wymagań norm EN ISO 
15874-2, DIN 8077-8078, ASTM F2389 (w  zakresie 
wymiarów i  obszarów ciśnień dla rurociągów 
polipropylenowych), do transportu gorących i  zimnych 
cieczy przeznaczonych do spożycia przez ludzi, do 
ogrzewania, klimatyzacji i  ogólnie do instalacji 
mechanicznych. System fusio-technik uzyskał także 
certyfikaty najważniejszych instytucji w  Europie i  na 
świecie. Pierwsza rura PP-R wzmocniona włóknem 
z certyfikatem IIP, ICC-ES i Lloyd's Register. Certyfikaty 
są dostępne na stronie www.aquatechnik.it, na stronie 
z materiałami do pobrania.

zewnętrzna powłoka z PE-HD

izolacja ze sztywnej pianki PUR

warstwa zewnętrzna z PP-R, warstwa pośrednia z PP-R + włókno, warstwa wewnętrzna z PP-RCT WOR



faser iso FIBER-COND Opis
Wstępnie zaizolowana rura z  PUR (sztywnej pianki 
poliuretanowej) zabezpieczona wężem okładzinowym, 
składająca się z rury przewodowej FIBER-COND (SDR 
11) z PP-RCT WOR o wysokiej odporności na wysoką 
temperaturę i  proces utleniania, szczególnie 
odpowiednia do instalacji mechanicznych: instalacji 
grzewczych, klimatyzacyjnych i  sprężonego powietrza, 
układy do transportu cieczy technologicznych. Nadaje 
się do transportu wody pitnej, zimnej i  o  średniej 
temperaturze (maks. 50°C). Wysoka wydajność 
zastosowanych surowców umożliwia montaż instalacji 
z  rurami o  mniejszej grubości w  porównaniu do rur 
konwencjonalnych, co tym samym zwiększa całkowity 
przepływ wody.

Karta techniczna
Surowiec: PP-RCT WOR/PP-RF/PP-R

Seria: S 5

Przewodność cieplna w 20°C: λ 0,190 W/mK

Współczynnik liniowej rozszerzalności cieplnej (CLTE): 
α 0,035 mm/mK

Chropowatość wewnętrzna: 0,007 mm

Kolor: warstwa wewnętrzna biała, warstwa zewnętrzna 
biała z szarymi paskami, okładzina zewnętrzna czarna

Rozmiar: od średnicy Ø 32 do 315 mm

Dane techniczne produktu

Waga wstępnie zaizolowanej rury odnosi się do rury 
o długości 1 metra, całkowicie izolowanej i powlekanej.

Waga pręta odnosi się do zaizolowanego 
i  powlekanego pręta, z  wyjątkiem dwóch części 
końcowych (przyciętych), o wymiarach 19 cm każda.

Uwaga: podane wartości wagi to prawdziwa waga 
produktu w fazie produkcji, dlatego wartości te mogą się 
zmieniać w zależności od różnych wymiarów produktu.

Pozycja

Rura wewnętrzna Rura zewnętrzna Grubość 

izolacji Rura H2O przepł.
Waga rury

nieosłonięta preizolowana rurazew. Ø wew. Ø Grubość zew. Ø Grubość



Obszary zastosowań
Szeroki zakres średnic i  szeroki wybór dostępnych 
rur pozwalają na zastosowanie systemu 
w  najróżniejszych obszarach zastosowań 
w  sektorze mieszkaniowym, przemysłowym 
i  usługowym, w  domowych instalacjach wodnych, 
systemach grzewczych, instalacjach 
nawadniających i  układach sprężonego powietrza. 
W  przypadku innych zastosowań niż wskazane 
prosimy o kontakt z naszym biurem technicznym.

Normy i certyfikaty
Wyrób odnoszący się do wymagań norm EN ISO 
15874-2, DIN 8077-8078, ASTM F2389 (w zakresie 
wymiarów i  obszarów ciśnień dla rurociągów 
polipropylenowych), do transportu gorących 
i zimnych cieczy przeznaczonych do spożycia przez 
ludzi, do ogrzewania, klimatyzacji i  ogólnie do 
instalacji mechanicznych. System fusio-technik 
uzyskał także certyfikaty najważniejszych instytucji 
w  Europie i  na świecie. Pierwsza rura PP-R 
wzmocniona włóknem z  certyfikatem IIP, ICC-ES 
i Lloyd's Register.

Certyfikaty są dostępne na stronie 
www.aquatechnik.it, na stronie z  materiałami do 
pobrania.



faser iso FIBER-LIGHT Opis
Wstępnie zaizolowana rura z  PUR (sztywnej pianki 
poliuretanowej) zabezpieczona wężem okładzinowym, 
składająca się z rury przewodowej FIBER- LIGHT (SDR 
17,6) z  PP-RCT WOR o  wysokiej odporności na 
wysoką temperaturę i  proces utleniania, szczególnie 
odpowiednia do instalacji mechanicznych o  średnim 
ciśnieniu i  temperaturze: instalacji grzewczych, 
klimatyzacyjnych i  sprężonego powietrza, układy do 
transportu cieczy technologicznych. Nadaje się do 
transportu wody pitnej, zimnej i  o  niskiej temperaturze 
(maks. 30°C).

Karta techniczna
Surowiec: PP-RCT WOR/PP-RF/PP-R

Seria: S 8.3

Przewodność cieplna w 20°C: λ 0,190 W/mK

Współczynnik liniowej rozszerzalności cieplnej (CLTE):

α 0,035 mm/mK

Chropowatość wewnętrzna: 0,007 mm

Kolor: warstwa wewnętrzna biała, warstwa zewnętrzna 
biała z zielonymi paskami, okładzina zewnętrzna czarna

Rozmiar: od średnicy Ø 125 do 315 mm

Dane techniczne produktu

Obszary zastosowań
System szczególnie polecany do realizacji układów 
mechanicznych, grzewczych i  klimatyzacyjnych. Rury 
nadają się do transportu wody pitnej w  niskich 
temperaturach (maks. 30°C). W sprawie przygotowania 
do transportu cieczy i/lub różnych substancji oraz do 
transportu wody pitnej o  temperaturze powyżej 30°C 
prosimy o  kontakt z  naszym działem technicznym: Tel 
+39 (0) 331 307015 - Faks +39 (0) 331 306923 - e-mail 
ufficio.tecnico@aquatechnik.it

Normy i certyfikaty
Wyrób odnoszący się do wymagań norm EN ISO 
15874-2, DIN 8077-8078, ASTM F2389 (w  zakresie 
wymiarów i  obszarów ciśnień dla rurociągów 
polipropylenowych), do transportu gorących i  zimnych 
cieczy przeznaczonych do spożycia przez ludzi, do 
ogrzewania, klimatyzacji i  ogólnie do instalacji 
mechanicznych. Pierwsza rura PP-R wzmocniona 
włóknem z  certyfikatem IIP, ICC-ES i  Lloyd's Register. 
Certyfikaty są dostępne na stronie www.aquatechnik.it, 
na stronie z materiałami do pobrania.

Waga wstępnie zaizolowanej rury odnosi się do rury 
o długości 1 metra, całkowicie izolowanej i powlekanej.

Waga pręta odnosi się do zaizolowanego 
i  powlekanego pręta, z  wyjątkiem dwóch części 
końcowych (przyciętych), o wymiarach 19 cm każda.

Uwaga: podane wartości wagi to prawdziwa waga 
produktu w fazie produkcji, dlatego wartości te mogą się 
zmieniać w zależności od różnych wymiarów produktu.

Pozycja

Rura wewnętrzna Rura zewnętrzna Grubość 

izolacji Rura H2O przepł.
Waga rury

nieosłonięta preizolowana rurazew. Ø wew. Ø Grubość zew. Ø Grubość



Cechy izolacji PUR Proces izolacji rur, złączek i części specjalnych odbywa 
się w  oparciu o  normę UNI EN 253. Proces ten 
realizowany jest przy użyciu specjalistycznego, 
skomputeryzowanego sprzętu, który monitoruje 
dozowanie stechiometryczne, mieszanie dwóch 
podstawowych składników (poliolu i  izocyjanianu) oraz 
wtrysk mieszaniny w  czasie rzeczywistym. Reakcja 
poliaddycji pomiędzy tymi dwoma odczynnikami 
prowadzi do powstania produktu poliuretanowego 
(PUR) otrzymywanego w  wyniku reakcji izocyjanianu 
z poliolem, z dodatkiem katalizatorów i wodnego środka 
porotwórczego, które zwiększają szybkość reakcji 
i  sprzyjają tworzeniu sztywnej pianki ekspandowanej 
o dużej izolacyjności termicznej.

Współosiowość elementów zapewniają specjalne 
przekładki z  tworzywa polimerowego, umieszczone 
w  odpowiednich odległościach. Zastosowanie tych 
przekładek ogranicza również naprężenia powstające 
podczas rozszerzania się pianki PUR, a także zapewnia 
współśrodkowość zewnętrznego węża okładzinowego / 
rury okładzinowej.

Cechy zewnętrznej rury 
okładzinowej z PE-HD

Zewnętrzny wąż „okładzinowy” wykonany z  PE-HD 
i zgodny z normą produktową UNI EN 253 ma za za-
danie chronić piankę poliuretanową, szczególnie w in-
stalacjach podziemnych.

Właściwości fizyczne polietylenu (PE), uznawanego za 
jeden z najlepszych materiałów pod względem odpor-
ności chemicznej i  elektrochemicznej, sprawiają, 
że system iso-technik jest szczególnie odporny na:

starzenie w warunkach atmosferycznych, w szcze-
gólności na skutek działania promieni UV, poprzez 
zastosowanie dodatków przeciwutleniających 
w materiale polimerowym węża okładzinowego;

elektrolity i prądy błądzące w glebie.

Aby ułatwić przyczepność wewnętrznej powierzchni 
węża okładzinowego do pianki poliuretanowej, we-
wnętrzna powierzchnia okładziny poddawana jest 
w  pierwszej kolejności „obróbce koronowej”, która 
modyfikuje napięcie powierzchniowe, a  co za tym 
idzie, zwilżalność wewnętrznej powierzchni rury, 
w  konsekwencji optymalizując przyczepność pianki 
poliuretanowej i zapewniając wysoką stabilność całe-
go systemu.

Cechy fizyczne i techniczne

Gęstość rdzenia

Zawartość komórek zamkniętych

Wytrzymałość na ściskanie przy odkształceniu 10%.

Początkowa przewodność cieplna

Przewodność cieplna po starzeniu (EN 12667)

Euroklasa (EN 11825-2)

Wyniki

Cechy fizyczne i techniczne

Gęstość

Przewodność cieplna

Współczynnik rozszerzalności cieplnej

Moduł sprężystości

Wyniki



Cechy wymiarowe rur 
i złączek Wewnętrzna rura przewodowa Grubość izolacji PUR

Rura okładzinowa 

zewnętrzna PE-HD

Grubość rury okładzinowej 

zewnętrznej PE-HD

Przykład obliczania 
dyspersji termicznej 

w instalacjach 
napowietrzonych

rura

rura 

przewodowa

okładzina 

zewnętrzna
z płynnym medium T z płynnym medium T z płynnym medium T

Temperatura powietrza
W przypadku instalacji podziemnych należy zastosować 
określone parametry i modele, biorąc pod uwagę:

• cechy gleby • głębokość zakopania • rodzaj i  liczbę 
rur • wartości temperatury • wszystko, co może mieć 
wpływ na jej zachowanie.



Całkowita izolacja 
termiczna

Zastosowanie materiałów polimerowych do produkcji 
rur przewodowych zapewnia systemowi iso-technik tak 
niski poziom całkowitej izolacji termicznej, że dyspersja 
termiczna została prawie całkowicie wyeliminowana. 
Wynika to z  analizy charakterystyki przewodności 
cieplnej (λ) rur przewodowych. 

Polipropylen (a  jeszcze bardziej, jeśli jest wzmocniony 
włóknem) ma współczynnik przewodności cieplnej 
o 99,6% niższy niż stal:

λ stal = 52 W/mK

λ polipropylen wzmocniony włóknem = 0,19 W/mK

Opisane powyżej cechy wraz ze współczynnikiem 
izolacji termicznej pianki PUR i  rury okładzinowej 
zapewniają wydajność określoną poniżej.

Przykład z zimną 
cieczą

Rury iso FIBER-T Ø 50  mm (zewnętrzna Ø 110  mm) 
nr kat. 61366PC

T otoczenia = 35°C;

T cieczy = 9°C;

Wewnętrzna średnica rury = 36,2 mm;

Długość odcinka niepodziemnego = 7500 m;

Prędkość cieczy = 1 m/s;

Grubość izolacji = 32 mm;

Powierzchnia nieizolowanej rury T = ok. 17°C;

Powierzchnia rury zaizolowanej T = ok. 34°C.

Przykład z gorącą 
cieczą

Rury iso FIBER-T Ø 50  mm (zewnętrzna Ø 110  mm) 
nr kat. 61366PC

T otoczenia = 20°C;

T cieczy = 60°C;

Wewnętrzna średnica rury = 36,2 mm;

Długość odcinka niepodziemnego = 7500 m;

Prędkość cieczy = 1 m/s;

Grubość izolacji = 32 mm;

Powierzchnia nieizolowanej rury T = ok. 48°C;

Powierzchnia rury zaizolowanej T = ok. 22°C.

UWAGA: te dwa orientacyjne szacunki uzyskano, 
stosując teoretyczny model obliczeniowy dostępny 
w  naszym dziale technicznym, przy zastosowaniu 
następujących założeń:

Zewnętrzna wymiana ciepła = 10 W/m²K;

Wewnętrzna wymiana ciepła = znikoma.



Złączki

Złączki iso-technik wykonywane są poprzez 
zespawanie złączek fusio-technik z  odcinkami rur serii 
faser FIBER-T, faser FIBER-COND i faser FIBER-LIGHT. 
Stosowane złączki dzielą się na następujące typy:

wykonane z PP-R (SDR 5) do Ø 125 mm

wykonane z  PP-RCT (SDR11 i  SDR17,6) do Ø 
160 mm.

Tak wykonane produkty są następnie wstępnie 
izolowane PUR (sztywna pianka poliuretanowa) 
i  zabezpieczane wężem okładzinowym. Każdy koniec 
zabezpieczony jest specjalnymi zaślepkami, następnie 
każda złączka jest pakowana indywidualnie. Dział iso-
technik, wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu 
i wymaganiom rynku, może wykonać specjalne części 
na konkretne zamówienia projektowe. Dział ten 
wspierany jest przez pracownię techniczną z zespołem 
wykwalifikowanego personelu, który oprócz 
zarządzania częścią projektową niezbędną do 
stworzenia detalu dostosowanego do klienta, jest 
także w  stanie zasugerować mu wybór 
najwłaściwszego rodzaju produktu, w  oparciu 
o warunki użytkowania komponentu.



Pola zastosowań rur

Zalecane ze względu na zalety techniczne

Możliwe zastosowanie

Nieodpowiednie

Woda pitna o wysokiej temperaturze

Woda pitna o niskiej temperaturze

Ogrzewanie

Klimatyzacja/chłodzenie

Woda lodowa

Baseny

Ogrz./chłodzenie obiektów sportowych

Transport substancji chemicznych

Woda deszczowa

Nawadnianie

Sprężone powietrze

Ogrzewanie i chłodzenie podłogowe

Sektor morski

Centralne ogrzewanie

Prywatne elektrownie geotermalne

Przemysłowe elektrownie geotermalne

Rolnictwo

Ekspozycja na prom. ultrafioletowe

Odporność ogniowa

Po firmowej ocenie technicznej

W wysokiej temperaturze (maks. 90°C)



Projektowanie 
w systemie iso-technik

Specyficzne rozwiązania i  zakres średnic optymalizują 
również prace projektowe. System iso-technik można 
wykorzystać do instalacji sieci rozdzielczych ciepłej 
i  zimnej wody pitnej, sieci rozdzielczych wody 
odzyskiwanej, sieci ciepłowniczych/klimatyzacyjnych 
oraz instalacji technologicznych. Projektowanie 
w systemie iso-technik ma następujące zalety:

uproszczenie procesu obliczeń i  zastosowania 
produktów w projektach;

wkład w  zmniejszenie dyspersji ciepła z  sieci 
rozdzielczej (przewodność cieplna rury 
przewodowej λ 0,19 W/mK);

zmniejszenie zużycia energii elektrycznej pomp 
obiegowych, dzięki niskiemu współczynnikowi 
tarcia;

wydłużona trwałość użytkowa, powyżej 50 lat, 
dzięki przestrzeganiu wytycznych zawartych 
w broszurze;

zrównoważony rozwój ekologiczny: Produkt nadaje 
się w 100% do recyklingu.

Na etapie projektowania Aquatechnik zapewnia 
doradztwo za pośrednictwem swojego działu 
technicznego (ufficio.tecnico@aquatechnik.it).

Wybór najodpowiedniejszego systemu zostanie 
podyktowany specyfiką montowanej instalacji, 
w  zależności od tego, czy wymaga ona rur do wody 
pitnej, czy instalacji mechanicznych (klimatyzacja, 
sprężone powietrze i  ogólnie przemysłowe układy 
powietrza). W  tym drugim przypadku należy sprawdzić 
zgodność chemiczną z dostarczaną cieczą.

Jak wybrać najbardziej 
odpowiedni system



Warunki eksploatacji: 
instalacje z obiegiem 

zamkniętym, 
ogrzewanie, 

klimatyzacja, 
ciepłownictwo

Współczynnik 

bezpieczeństwa

Uwaga:

do zastosowań z wodą lodową 

zmieszaną z glikolem etylenowym lub 

gliceryną, temperatura graniczna -20°C. 

W takim przypadku należy oddzielić 

przewody od pomp cyrkulacyjnych 

specjalnymi złączami antywibracyjnymi.

Stała 

temperatura 

70°C przez 30 dni/

rok przy czym

Stała 

temperatura 70°C 

przez 60 dni/rok 

przy czym

TemperaturaOkres 

działania Lata pracy

Rury jednowarstwowe i FIRES Rury wielowarst. wzmacniane włóknem

Stała temperatura 

70°C przez 90 dni/

rok przy czym

Uwaga: w  przypadku złączek segmentowych 
wykonanych z  odcinków rurowych spawanych 
doczołowo należy zastosować współczynnik 
redukcji ciśnienia wynoszący 0,8.



Warunki eksploatacji: 
instalacje sanitarne

Współczynnik 

bezpieczeństwa

Uwaga: wartości w tabeli zostały zatwierdzone 

przez IIP (Istituto Italiano dei Plastici).

Obowiązujące warunki pracy wyłącznie za 

uprzednią zgodą kierownictwa technicznego 

Aquatechnik

Uwaga: w przypadku złączek segmentowych 

wykonanych z odcinków rurowych spawanych 

doczołowo należy zastosować współczynnik 

redukcji ciśnienia wynoszący 0,8

UWAGA!

Ciągła dezynfekcja chemiczna wody pitnej musi być 

przeprowadzana przy maksymalnym stężeniu 0,2 mg/l 

wolnego chloru. Temperatura wody nie może przekraczać 

70°C. Dostępne są nowe rodzaje uzdatniania polegające na 

zastosowaniu dwutlenku chloru i monochloraminy. 

W przypadku wyższych stężeń wolnego chloru lub 

w przypadku stosowania dwutlenku chloru lub 

monochloramin należy wcześniej ocenić przydatność analizy 

regresji: dlatego zalecamy konsultację z naszym działem 

technicznym.

Uwaga: w przypadku złączek segmentowych wykonanych 

z odcinków rurowych spawanych doczołowo należy 

zastosować współczynnik redukcji ciśnienia wynoszący 0,8.

Temperatura Lata pracy
Rury jednowarstwowe Rury wielowarst. wzmacniane włóknem



Warunki eksploatacji 
innych rodzajów 

instalacji

Współczynnik 

bezpieczeństwa

Uwaga: wartości w tabeli zostały zatwierdzone 

przez IIP (Istituto Italiano dei Plastici).

Uwaga: w przypadku złączek segmentowych wykonanych 

z odcinków rurowych spawanych doczołowo należy 

zastosować współczynnik redukcji ciśnienia wynoszący 0,8.

Temperatura Lata pracy
Rury jednowarstwowe i FIRES Rury wielowarstwowe wzmacniane włóknem



Sprężone powietrze Właściwości techniczne systemu iso-technik 
w połączeniu z  łatwością obróbki i montażu sprawiają, 
że  produkt ten szczególnie nadaje się do tworzenia 
systemów przesyłu sprężonego powietrza. Ponadto 
szeroki asortyment rurociągów pozwala na stworzenie 
najlepszego systemu w  najlepszej cenie, w  oparciu 
o wymaganą wydajność. Należy wybrać odpowiednią 
rurę, biorąc pod uwagę ciśnienie robocze wymagane 
w projekcie i rodzaj planowanej instalacji. 

Chociaż wstępna izolacja sieci sprężonego powietrza 
nie zapewnia większych zalet w  zakresie wydajności 
i  oszczędności energii, może jednak przynieść 
ogromne korzyści w  zakresie zanieczyszczenia 
hałasem. Aby spełnić wymagania cichych instalacji, 
najlepszym rozwiązaniem może być gama produktów 
iso-technik. 

Tak szeroki wybór jest możliwy dzięki wysokiej 
wydajności wszystkich rur produkowanych przez 
Aquatechnik. Zaleca się właściwą ocenę wszelkich 
wymogów prawnych (np. dyrektywa PED) lub 
regulacyjnych oraz oznaczenie sieci za pomocą 
określonych kolorów (np. zastosowanie etykiety).

Ciągłe spadki 
ciśnienia w rurach

Spadki ciśnienia to obniżenie ciśnienia spowodowane 
oporami, które przeciwstawiają się ruchowi cieczy. 
Straty na skutek tarcia mogą mieć charakter ciągły lub 
miejscowy: straty ciągłe występują na całej długości 
rury; natomiast miejscowe straty występują przy 
zmianach kierunku lub średnicy rury (tj. reduktory, 
rozdzielacze, trójniki, kolanka, dopływy, zawory, filtry 
itp.).

Obliczanie ciągłych spadków ciśnienia
W  przypadku każdego metra rury ciągłe spadki 
ciśnienia wody można obliczyć z następującego wzoru 
ogólnego:

gdzie:

r = jednostkowy ciągły spadek ciśnienia (mbary/m)

Fa = współczynnik tarcia, bezwymiarowy

ρ = gęstość wody (kg/m³)

v = średnia prędkość wody (m/s)

D = wewnętrzna średnica rury (m)

Należy zwrócić uwagę na średnicę rury, prędkość wody 
i  jej gęstość. Jedynym nieznanym parametrem jest 
współczynnik tarcia (Fa), który zależy od prędkości 
przepływu cieczy i chropowatości rury. 

Rury PP-R mają gładkie powierzchnie wewnętrzne, które 
stawiają niski opór przepływowi gorącej i  zimnej cieczy, 
a  związku z  tym są mniej podatne na osadzanie się 
kamienia, który z  czasem zmniejsza rzeczywisty 
przepływ dla użytkownika końcowego. Czynniki te 
pozwalają na osiągnięcie wyższych prędkości wody 
w  sieciach rozdzielczych bez negatywnych 
konsekwencji, które mogą wystąpić w  rurociągach 
metalowych (turbulentność, hałas, zmniejszone 
natężenie przepływu). Poniższe tabele są pomocne 
w prawidłowym doborze przewodów doprowadzających 
ciepłą i zimną wodę dla każdego typu systemu. Wartości 
w niniejszych tabelach obliczono, stosując wzór dla rur 
o małej chropowatości.

Uwaga: Informacje na temat miejscowych spadków 
ciśnienia można znaleźć w katalogu Fusio-technik.



Ciągły spadek ciśnienia
SDR 7,4

Chropowatość

Ciężar właściwy

Temperatura

Lepkość

przepływ

ciągły spadek ciśnienia

zew. wew.

prędkość





Ciągły spadek ciśnienia
SDR 11

Chropowatość

Ciężar właściwy

Temperatura

Lepkość

przepływ

ciągły spadek ciśnienia

zew. wew.

prędkość





przepływ

ciągły spadek ciśnienia

zew. wew.

prędkość

Ciągły spadek ciśnienia
SDR 17,6

Chropowatość

Ciężar właściwy

Temperatura

Lepkość





Tabela porównawcza wstępnie 
zaizolowanych stalowych rur 

i rur faser iso-technik

Stal preizolowana

cale

Waga Waga Waga

Stal preizolowana

cale

Waga Waga Waga

Stal preizolowana

cale

Waga Waga Waga

PD = spadek ciśnienia

Wartość spadku ciśnienia przy wodzie o temperaturze 

20°C i prędkości przepływu 2 m/s



Instrukcja przetwarzania

Złącze naprawcze 
z pojedynczym 
uszczelnieniem

Elementy zestawu złącza z pojedynczym 
uszczelnieniem
Opakowanie zestawu złącza naprawczego 
z  pojedynczym uszczelnieniem obejmuje następujące 
elementy:

1 termokurczliwa rura okładzinowa z  otworami, 
wewnątrz której znajdują się wstępnie nałożone taśmy 
uszczelniające;

2 nasadki do utwardzania;

2 zaślepki końcowe do spawania;

1 dawka preparatu dwuskładnikowego

(1 butelka poliolu + 1 butelka izocyjanianu);

Instrukcje i ostrzeżenia.

W przypadku serii 62012PCZ
Mufa łącząca PP-R do Ø 125  mm (zgrzewanie 
doczołowe od Ø 160 do 315 mm).

W przypadku serii 62122PCZ
Mufa łącząca i reduktor PP-R do Ø 125 mm; reduktor 
PP-RCT od Ø 160 do 315  mm (zgrzewanie 
doczołowe).

Dodatkowy materiał do obróbki

zgrzewarka polifuzyjna (poz. 50113);

matryca do zgrzewarki polifuzyjnej (poz. 52120);

płótno szmerglowe (lub papier ścierny) ziarno 50–70;

płyn czyszczący (poz. 50330);

ściereczki do czyszczenia;

pilnik;

młotek (0,5 kg);

obcinak;

marker w innym kolorze niż czarny;

lejek plastikowy (o  pojemności 0,5  kg) tylko do 
spieniania pionowego;

Butla LPG z  reduktorem, zaworem bezpieczeństwa 
z zabezpieczeniem przed nadciśnieniem;

Palnik LPG z  zaworem pilotowym i  regulatorem 
z palnikiem kielichowym 50 mm, rura o dł. 2 m, krótki 
uchwyt i/lub przemysłowa opalarka.



Należy wykonać operację spawania rur/

złączek, postępując zgodnie z  instrukcjami 

opisanymi w  katalogu technicznym fusio-

technik. Przed spawaniem należy upewnić się, 

że  termokurczliwa rura okładzinowa jest 

jeszcze pokryta dostarczoną folią. Produkt 

wyprodukowany zgodnie z normą 489-1 (jeśli 

dotyczy).

Należy zmierzyć długość rury okładzinowej 

i  odjąć od zmierzonej długości długość rury 

nieizolowanej. Podzielić wynik przez dwa: 

uzyskaną miarę należy mierzyć od końca rury 

wstępnie zaizolowanej i  oznaczyć białym 

markerem, tak aby położenie końców 

termokurczliwych rur okładzinowych było 

wyraźnie oznaczone.

Za pomocą płótna szmerglowego (papieru 

ściernego) należy przeszlifować wstępnie 

zaizolowaną rurę o  około 0,1–0,25  mm, 

pocierając jej koniec: zacząć od narysowanej 

linii w  kierunku wnętrza, aby usunąć 

zanieczyszczenia i  utlenioną warstwę izolacji. 

Powtórzyć tę czynność po obu stronach.

Oczyścić wcześniej oszlifowane końce płynem 

czyszczącym (poz. 50330), a  następnie przy 

pomocy palnika wykonać operację wstępnego 

podgrzewania obszaru, który ma być powle-

kany, do temperatury około 40°.

Uwaga: Przed nałożeniem termokurczliwej rury 

okładzinowej należy przeprowadzić próbę sys-

temu zgodnie z wymogami włoskiego rozpo-

rządzenia Ministerstwa Robót Publicznych.

Należy zdjąć opakowanie z  termokurczliwej 

rury okładzinowej za pomocą obcinaka. Nie 

wolno uszkodzić rury okładzinowej.

Taśmy uszczelniające są już wstępnie nałożone 

wewnątrz termokurczliwej rury okładzinowej. 

Usunąć papier ochronny znajdujący się 

wewnątrz. Umieścić termokurczliwą rurę 

okładzinową w  taki sposób, aby jej końce 

zachodziły na oznaczenia na rurach (rys. 2).

Podgrzać równomiernie opaskę termokurczli-

wą; opaska zacznie działać jak klej. Pod koniec 

tej operacji nastąpi niewielki wyciek materiału 

uszczelniającego po wewnętrznych stronach 

opaski termokurczliwej.

Powtórzyć tę czynność po obu stronach.

Wymieszać produkty dwuskładnikowe, wle-

wając zawartość opakowania z  poliolem do 

pojemnika z  izocyjanianem: następnie szybko 

potrząsać przez kilka sekund, a  potem wlać 

zawartość do jednego z dwóch otworów.

OSTRZEŻENIE! Operację tę należy przepro-

wadzić w bardzo krótkim czasie, ponieważ re-

akcja chemiczna mieszaniny jest 

natychmiastowa.



Założyć dwie dostarczone nasadki do utwar-

dzania, zwracając uwagę, aby otwór wentyla-

cyjny nie został wepchnięty do środka otworu. 

Następnie należy odczekać około 5-10 minut 

w  zależności od temperatury zewnętrznej, aż 

wprowadzona mieszanina zacznie się pienić.

Lekkim uderzeniem młotka wybić puste nasadki 

do utwardzania. Utwardzona pianka będzie 

wyglądać jak na zdjęciu w  żółtym polu. Za 

pomocą pilnika lekko zeskrobać materiał, aby 

usunąć pozostałości piany; następnie przetrzeć 

szmatką nasączoną płynem czyszczącym (poz. 

50330), aby zakończyć czyszczenie.

Należy zgrzać dostarczone zaślepki końcowe 

metodą polifuzji, a  następnie przestrzegać 

czasu topienia i chłodzenia.

Na tym etapie montaż złącza naprawczego 

z pojedynczym uszczelnieniem dobiega końca.



Złącze naprawcze 
z podwójnym uszczelnieniem

Elementy zestawu złącza z podwójnym 
uszczelnieniem

Opakowanie zestawu złącza naprawczego 
z  pojedynczym uszczelnieniem obejmuje następujące 
elementy:

1 termokurczliwa rura okładzinowa z  otworami, 
wewnątrz której znajdują się wstępnie nałożone 
taśmy uszczelniające

2 opaski termokurczliwe

2 nasadki do utwardzania

2 zaślepki końcowe do spawania

1 dawka preparatu dwuskładnikowego

(1 butelka poliolu + 1 butelka izocyjanianu)

instrukcje i ostrzeżenia

W przypadku serii 62012PCX
Mufa łącząca PP-R do Ø 125  mm (zgrzewanie 
doczołowe od Ø 160 do 315 mm)

W przypadku serii 62122PCX

Mufa łącząca i reduktor PP-R do Ø 125 mm;

redukto PP-RCT od Ø 160 do 315 mm (zgrzewanie 
doczołowe).

Dodatkowy materiał do obróbki

zgrzewarka polifuzyjna (poz. 50113)

matryca do zgrzewarki polifuzyjnej (poz. 52120)

płótno szmerglowe (lub papier ścierny) ziarno 50–70

płyn czyszczący (poz. 50330)

ściereczki do czyszczenia

pilnik

młotek (0,5 kg)

obcinak

marker w innym kolorze niż czarny

lejek plastikowy (o  pojemności 0,5  kg) tylko do 
spieniania pionowego

Butla LPG z  reduktorem, zaworem bezpieczeństwa 
z zabezpieczeniem przed nadciśnieniem

Palnik LPG z  zaworem pilotowym i  regulatorem 
z palnikiem kielichowym 50 mm, rura o dł. 2 m, krótki 
uchwyt i/lub przemysłowa opalarka



Należy postępować zgodnie ze 
wszystkimi instrukcjami do punktu 
12, a  następnie wykonać nastę-
pujące czynności

Po przeprowadzeniu operacji czyszczenia 

płynem czyszczącym (poz. 50330) należy 

zdjąć folię opakowaniową z  opaski termo-

kurczliwej, a  następnie nałożyć ją na spoinę 

rury okładzinowej w  taki sposób, aby środ-

kowa linia opaski odpowiadała linii spoiny.

Powtórzyć tę czynność po obu stronach.

Wewnątrz opaski termokurczliwej znajduje 

się klej butylowy: usunąć papier ochronny. 

Ułożyć opaski termokurczliwe w  taki spo-

sób, aby ich końce zachodziły na wcześniej 

wykonaną spoinę.

Równomiernie podgrzać opaskę termo-

kurczliwą: opaska zacznie działać jak klej. 

Pod koniec tej operacji nastąpi niewielki wy-

ciek materiału uszczelniającego po obu stro-

nach opaski termokurczliwej. Czynność 

powtórzyć dla obu opasek termokurczli-

wych.

Złącze z podwójnym uszczelnieniem zapewnia 

maksymalne uszczelnienie i  izolację, zapobie-

gając ryzyku przesiąkania.



Zestaw połączeniowy 
z połówkami osłony

Elementy zestawu połącz. z połówkami osłony

dwie poliuretanowe połówki osłony;

w  przypadku serii 62012PCQ (do rur 
przewodowych od Ø 32 do 315  mm), 1 tuleja 
łącząca do spawania (SDR 5) do Ø 125  mm 
(zgrzewanie doczołowe od Ø160 do 315 mm);

do serii 62012PCQ1 (do rury przewodowej od Ø 
32 do 125 mm), 1 złącze elektryczne

Materiał uzupełniający do izolacji złączy

taśma butylowa (seria 69602PC)

lub

rura okładzinowa (seria 62012PC).

Dodatkowy materiał do obróbki

taśma klejąca;

płótno szmerglowe (lub papier ścierny) ziarno 50–70;

płyn czyszczący (poz. 50330);

ściereczki do czyszczenia;

obcinak;

marker w innym kolorze niż czarny.

Dodatkowy materiał do obróbki w przypadku 
pracy z rurą okładzinową

Butla LPG z  reduktorem, zaworem bezpieczeństwa 
z zabezpieczeniem przed nadciśnieniem;

Palnik LPG z  zaworem pilotowym i  regulatorem 
z palnikiem kielichowym 50 mm, rura o dł. 2 m, krótki 
uchwyt i/lub przemysłowa opalarka.



Izolacja taśmą 
butylową

To rozwiązanie może być odpowiednie w  przypadku 
procesów wskazanych powyżej i  można je zastoso-
wać w  specjalnych przypadkach, takich jak instalacje 
napowietrzne, układanie w  obszarach, w  których nie 
jest możliwe użycie otwartego płomienia lub układanie 
w małych pomieszczeniach. W przypadku montażu na 
zewnątrz, w  warunkach atmosferycznych, należy za-
stosować rurę okładzinową zgodnie z  poniższymi in-
strukcjami. Produkt nie spełnia norm. Uwaga wstępna: 
należy wykonać operację spawania, postępując zgod-
nie z  instrukcjami opisanymi w katalogu technicznym 
fusio-technik.

Połączyć dwie połówki osłony z  PUR ze 

złączem M/F i przymocować taśmą klejącą. 

Uwaga: jeżeli złącze połówek osłony jest 

dłuższe niż przestrzeń do zakrycia, przyciąć 

krawędzie połówek osłony za pomocą 

obcinaka, uważając, aby nie uszkodzić rury.

Zaznaczyć markerem odległość pierwszego 

nawinięcia w zależności od wysokości użytej 

taśmy butylowej (50  mm lub 100  mm). Do 

izolacji od Ø 160 mm zalecamy stosowanie 

taśmy butylowej o wysokości 100 mm.

Za pomocą płótna szmerglowego (papieru 

ściernego) należy przeszlifować wstępnie 

zaizolowaną rurę o  około 0,1–0,25  mm, 

pocierając jej koniec: rozpocząć od 

narysowanej linii w  kierunku wnętrza, aby 

usunąć zanieczyszczenia i  utlenioną 

warstwę rury okładzinowej. Powtórzyć tę 

czynność po obu stronach.

Wyszlifowane wcześniej końce oczyścić 

płynem czyszczącym (poz. 50330).

Przed nałożeniem taśmy należy usunąć folię 

ochronną znajdującą się od spodu. Prze-

stroga! Nie jest konieczne nakładanie pod-

kładu. Taśma butylowa dostarczana przez 

Aqua-technik to samoprzylepna taśma an-

tykorozyjna, składająca się ze związku buty-

lowego z osadzonym podkładem pokrytym 

folią polietylenową.

Należy przystąpić do owijania taśmy butylo-

wej, zwracając uwagę na to, aby warstwy 

taśmy zachodziły na siebie w 50% i aby za-

chodziły na siebie w  miejscu połączenia 

końców połówek osłony z  rurą wstępnie 

zaizolowaną, aby uniknąć przedostania się 

kleju do samego złącza.



Izolacja z rurą okładzinową
Uwaga wstępna: Należy wykonać operację spawania rur/
złączek, postępując zgodnie z  instrukcjami opisanymi 
w katalogu technicznym fusio-technik. Przed spawaniem 
należy upewnić się, że termokurczliwa rura okładzinowa 
jest jeszcze pokryta dostarczoną folią. Produkt 
wyprodukowany zgodnie z normą 489-1 (jeśli dotyczy).

Połączyć dwie połówki osłony z  PUR ze 

złączem M/F i  przymocować taśmą klejącą. 

Uwaga: jeżeli złącze połówek osłony jest 

dłuższe niż przestrzeń do zakrycia, przyciąć 

krawędzie połówek osłony za pomocą 

obcinaka, uważając, aby nie uszkodzić rury.

Należy zmierzyć długość rury okładzinowej 

i odjąć od zmierzonej długości długość rury nie-

izolowanej. Podzielić wynik przez dwa: uzyska-

ną miarę należy mierzyć od końca rury 

wstępnie zaizolowanej i  oznaczyć białym mar-

kerem, tak aby położenie końców termokurczli-

wych rur okładzinowych było wyraźnie 

oznaczone.

Za pomocą płótna szmerglowego (papieru 

ściernego) należy przeszlifować wstępnie 

zaizolowaną rurę o  około 0,1–0,25  mm, 

pocierając jej koniec: zacząć od narysowanej 

linii w  kierunku wnętrza, aby usunąć 

zanieczyszczenia i  utlenioną warstwę izolacji. 

Powtórzyć tę czynność po obu stronach.

Oczyścić wcześniej oszlifowane końce płynem 

czyszczącym (poz. 50330), a  następnie przy 

pomocy palnika wykonać operację wstępnego 

podgrzewania obszaru, który ma być powleka-

ny, do temperatury około 40°.

Należy zdjąć opakowanie z termokurczliwej ru-

ry okładzinowej za pomocą obcinaka. Nie wol-

no uszkodzić rury okładzinowej.

Taśmy uszczelniające są już wstępnie nałożone 

wewnątrz termokurczliwej rury okładzinowej. 

Usunąć papier ochronny znajdujący się 

wewnątrz. Umieścić termokurczliwą rurę 

okładzinową w  taki sposób, aby jej końce 

zachodziły na oznaczenia na rurach (rys. 2).

Podgrzać równomiernie opaskę termokurczli-

wą; opaska zacznie działać jak klej. Pod koniec 

tej operacji nastąpi niewielki wyciek materiału 

uszczelniającego po wewnętrznych stronach 

opaski termokurczliwej. Powtórzyć tę czynność 

po obu stronach.



Instrukcje dotyczące 
płomienia odpowiednie do 

warunków 
atmosferycznych podczas 

używania palnika

Aby prawidłowo wykonać operację spawania, ważne 
jest, aby płomień dostosował się do warunków atmos-
ferycznych panujących na placu budowy. W przypadku 
rur cienkościennych zewnętrznych i  termokurczliwych, 
przy braku wiatru, wysokich temperatur zewnętrznych 
i ograniczonej przestrzeni w rowie

WOLNY ŻÓŁTY PŁOMIEŃ

W przypadku rur grubościennych zewnętrznych i  ter-
mokurczliwych, w  obecności silnego wiatru i  niskich 
temperatur zewnętrznych

SILNY NIEBIESKI PŁOMIEŃ

Ponadto należy pamiętać, że prace spawalnicze należy 
wykonywać zawsze okrężnymi i jednorodnymi ruchami.



Szacunkowy czas 
realizacji prac ręcznych

Opisany czas realizacji ustalono na podstawie 
wykonanych prac realizowanych zgodnie z  naszymi 
instrukcjami technicznymi. Jeśli chodzi o  czas 
zgrzewania, odnosi się on do czasu potrzebnego na 
wykonanie połączenia pomiędzy elementami (rurą/rurą 
lub rurą/złączką) przy użyciu sprzętu wskazanego przez 
Aquatechnik. 

Czasu chłodzenia zgrzewanych elementów 
„w  maszynie”, który ogólnie uważa się za czas jałowy, 
nie należy uwzględniać jako koszty wykonania, 
ponieważ nie wymaga to zaangażowania personelu.

Wymiar Ø (mm) Czas spawania rury przewodowej i okładzinowej (s)

zewnętrzna rura 

okładzinowa

wewnętrzna rura 

przewodowa
zgrzewanie 

doczołowe

polifuzja M/F spawanie 

elektryczne

przycięcie na 

wymiar (odcięcie)

kołnierz 

zamykający

zestaw złącza z poj.  

uszczelnieniem

zest. złącza 

z podwójnym uszcz.

Opisany czas pracy ustalono na podstawie prac 
wykonanych według naszych wytycznych technicznych 
w  zespole dwóch operatorów. Czas zgrzewania 
oznacza czas wykonania wyłącznie połączenia części 
za pomocą sprzętu wskazanego przez Aquatechnik.

Czasu chłodzenia zgrzewanych elementów w maszynie/
urządzeniu nie należy uwzględniać, ponieważ nie 
wymaga to zaangażowania personelu.

Uwaga: nie uwzględniono żadnego czasu wykonania 
mocowania, czasu transportu na plac budowy i  czasu 
wykonania izolacji. Lekkość materiałów pozwala na 
szybką i  bezpieczną obsługę bez użycia sprzętu 
dźwigowego.



Ogólne zalecenia dotyczące 
instalacji

Instalacja w rowie 
(zakopanie w ziemi)

Rury są na ogół zakopywane na określonej głębokości 
poniżej poziomu gruntu lub, częściej, pod powierzchnią 
drogi. W  przypadku rurociągów wodociągowych 
wymagane jest odpowiednie zabezpieczenie 
transportowanej cieczy, zarówno w celu zachowania jej 
właściwości organoleptycznych, jak i  ochrony przed 
mrozem, a  także zapobieżenia celowemu 
zanieczyszczeniu. Głębokość montażu zależy od 
funkcji rurociągu i  warunków w  miejscu instalacji: 
dotyczy to zwłaszcza centrów miast, bowiem 
współistnienie kilku podrzędnych sieci usługowych 
wiąże się z  koniecznością uporządkowania dostępnej 
przestrzeni poprzez umiejscowienie każdej z  nich na 
innym poziomie. Ogólnie rzecz biorąc — z  punktu 
widzenia oszczędności — w  przypadku zaopatrzenia 
w wodę korzystne jest umieszczanie rur na głębokości 
od 1,20 do 1,30 m w centrach miast i około 0,50 m 
w przypadku wodociągów zewnętrznych.

Norma UNI 11149 wymaga, aby minimalna szerokość 
wykopu wynosiła co najmniej 20 cm więcej niż średnicy 
rury, która ma zostać umieszczona w wykopie.

Jeżeli nie można zachować minimalnej wymaganej 
głębokości, rurę należy zabezpieczyć osłonami 
betonowymi lub rurowymi. Rodzaj wykopu do 
wykonania należy ocenić już na wstępnym etapie 
projektowania, biorąc pod uwagę skład gleby 
i głębokość ułożenia.

Rowy klasyfikuje się w następujący sposób:

wąski rów (Bb ≤ 3dn przy H ≤ 2B)

szeroki rów (3dn < B2B)

rów nieskończony (B ≥ 10dn przy H ≥ 2B)

gdzie:

H = wysokość pokrycia

B = szerokość rowu

Rurociąg można montować także poza wykopem, 
dlatego też proces montażu kolejnych odcinków może 
odbywać się przy pomocy środków mechanicznych. 
Aby wykluczyć możliwość skażenia, konieczne jest 
umieszczenie sieci kanalizacyjnej niżej niż sieć 
rozdzielcza, z  głębokością ograniczoną koniecznością 
zapewnienia odpowiednich spadków dla każdego 
odcinka.



Rury instaluje się po przeprowadzeniu badań 
topograficznych mających na celu ustalenie trajektorii 
rurociągu; rury układane są w  rowach ciągłych 
o  ścianach pionowych (wykopy skalne) lub w  rowach 
podziemnych pionowych, w  zależności od rodzaju 
gleby: zagęszczona gleba wymaga jedynie nachylenia 
10–15%, natomiast gleba nieubita wymaga znacznie 
większych wartości lub podparcia wykopu odpowiednią 
„podbudową” (wykop wzmocniony).

Rury należy zasypać wyselekcjonowanym 
i odpowiednio zagęszczonym materiałem do wysokości 
20  cm nad górnym poziomem rurociągu, pozostałą 
część wypełnić materiałem z  wykopów i  w  razie 
potrzeby rekultywować lub odnowić nawierzchnię, 
zawsze zachowując ostrożność, aby zapewnić 
odpowiedni stopień zagęszczenia.

Tabela dotycząca 
odległości od środka 

instalacji

Wymiary w mm

Ø zew. (De)
Okładzina PE

Odległość od środka instalacji

Szerokość rowu na poziomie gruntu

S
ze

ro
ko

ść
 d

n
a 

ro
w

u

Wysokość dna rowu kąt nachylenia

minimalna wysokość zasypywania urobkiem 

z wykopów, wysokość 80 cm to minimalna 

wartość zapobiegająca zamarzaniu gruntu, 

ubijanie mechaniczne zagęszczarką o maks. 

ciśnieniu 100 kPa

minimalna wysokość warstwy piasku nad 

rurami z podłożem mieszanym o uziarnieniu 0–

4 mm, ubijanym ręcznie

minimalna wysokość warstwy piasku na dnie 

wykopu z podłożem mieszanym o uziarnieniu 

0–4 mm, ubijanym ręcznie

średnica zewnętrzna rur

Uwaga: szerokość rowu na poziomie gruntu i kąt nachylenia zbocza zależą od rodzaju gruntu; należy rozpocząć od obliczenia głębokości dna rowu, 

a nachylenie zbocza zostanie dobrane w zależności od jakości grunty w taki sposób, aby zapobiec osuwaniu się ziemi.

W  przypadku wykopów, w  których występuje woda, 
wskazane jest zapewnienie drenażu mechanicznego, 
szczególnie w  przypadku stosowania sprzętu 
elektrycznego i/lub urządzeń elektrycznych. Zaleca się 
ręczne wypoziomowanie i  zagęszczenie podsypki 
piaskowej wokół rur (h2/h3), natomiast zasypywanie (h1) 
pomiędzy podsypką a  poziomem gruntu można 
przeprowadzić przy pomocy zagęszczarek 
mechanicznych, z  zachowaniem minimalnej wysokości 
gleby wynoszącej ogółem 40–50 cm nad rurami. 

Podczas zasypywania wykopów należy wokół tego 
obszaru zawiesić odpowiednią taśmę sygnalizacyjną. 
W obszarach wykopów o dużym natężeniu ruchu (>35 
q) należy zastosować płyty żelbetowe.



Instalacje napowietrzne za 
pomocą kołnierzy 

wspornikowych

W przypadku instalacji napowietrznych poza wykopem 
należy zastosować tabelę odległości od środka instala-
cji dotyczącą systemu iso-technik montowanego po-
ziomo. W  przypadku rur iso-technik układanych 
pionowo odległość należy zwiększyć o 20%.

Wszystkie mocujące kołnierze wspornikowe powinny 
być kołnierzami o  stałych punktach mocowania, 
a w każdy punkcie stałym należy zastosować 2 kołnie-
rze wspornikowe. Rodzaj kołnierza wspornikowego 
powinien uwzględniać średnice zewnętrzne rury.

Rozmiar płyty wspornika musi jednak wynosić co naj-
mniej 40 mm dł. x 3 mm gr., profil wspornika kołnierza 
wspornikowego jest typu nieosłoniętego i  dlatego nie 
zawiera profilu gumowego.

Mocowanie rur 

wielowarstwowych iso faser 

FIBER-T (cm)

Mocowanie rur 

wielowarstwowych iso faser 

FIBER-COND (cm)

Mocowanie rur wielowarstwowych 

iso faser FIBER-LIGHT (cm)

odległość mocowań



Mycie instalacji 
sanitarnej

Po skonstruowaniu instalacji i przeprowadzeniu badania 
szczelności zgodnie z  europejską normą EN 806-4, 
należy przejść do jej przepłukiwania; w  przypadku 
stosowania mieszanek wodno-powietrznych należy 
wyposażyć sprężarkę lub zbiorniki sprężonego 
powietrza w  filtr oddzielający olej. Należy przepłukiwać 
odcinki rur o długości nieprzekraczającej 100 m. Należy 
rozpocząć od punktu poboru, przechodząc w  górę 
przez rury pionu i kontynuując piętro po piętrze.

Prędkość przepływu musi wynosić co najmniej 2  m/s, 
a  wymiana wody co najmniej 20-krotność objętości 
zawartej w  rurociągu. Na każdym piętrze należy 
otworzyć punkt próbkowania znajdujący się najdalej od 
pionu i kontynuować pracę w odniesieniu do wszystkich 
pozostałych punktów. Po zakończeniu operacji 
zamknąć punkty próbkowania w  odwrotnej kolejności 
i  opróżnić instalację, jeśli będzie nieużywana lub jeśli 
istnieje ryzyko tworzenia się lodu. Sporządzić raport 
z  rejestracji procedury i  przekazać go kierownictwu 
robót i właścicielowi budynku.

Środki zapobiegawcze przeciwko 
rozprzestrzenianiu się bakterii Legionella
Zapobieganie na etapie projektowania jest skutecznym 
sposobem zwalczania ryzyka rozprzestrzeniania się 
bakterii Legionella. 

W  przypadku instalacji sanitarnych należy pamiętać 
o tym, aby:

unikać rur ze ślepymi końcami lub bez cyrkulacji 
wody;

zapobiegać kończeniu się rurociągu miejscami, 
w  których może następować zastój wody, 
zakładając pierścienie na końcowe odcinki sieci 
rozdzielczej;

zapewnić okresowe, proste czyszczenie;

starannie dobierać materiały (stosując rury 
o wyjątkowo niskiej chropowatości powierzchni, np 
PP-R, 0,007  mm, ze złączkami z  pełnym 
przejściem zmniejszającymi ryzyko powstawania 
osadów sprzyjających namnażaniu się bakterii);

zapobiegać tworzeniu się biofilmu, osadów i 
kamienia.

Systemy dezynfekcji rur fusio-technik
Rury fusio-technik serii faser zostały całkowicie 
zmodernizowane poprzez zastosowanie PP-RCT, co 
jest efektem wieloletnich badań prowadzonych 
w  naszym dziale badawczo-rozwojowym. Firma 
Aquatechnik dodała pakiet dodatków WOR (White 
Oxidation Resistance) do i  tak już wyjątkowych 
właściwości materiału PP-RCT, z  podwójną funkcją 
poprawy wydajności w  wysokich temperaturach wraz 
z  upływem czasu i  znacznego spowolnienia procesu 



utleniania materiałów z  tworzyw sztucznych na skutek 
agresywnego działania substancji silnie utleniających, 
które mogą być rozcieńczone w wodzie.

Rury fusio-technik wzmocnione włóknem PP-RCT WOR 
nadają się szczególnie do systemów wymagających 
czyszczenia rurociągów techniką ciągłego chlorowania, 
co gwarantuje zdatność wody do spożycia.

Techniki dezynfekcji
Procesy dezynfekcji należy opracować i przeprowadzać 
w celu:

ochrony ludzi przed obecnością bakterii w wodzie, 
nadmierną ekspozycją na czynniki utleniające 
i ryzykiem oparzeń;

utrzymania wymagań chemiczno-fizycznych 
wymaganych przez Dyrektywę Europejską 98/83/
WE w  sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi;

ochrony środowiska przed zanieczyszczeniem 
substancjami utleniającymi pochodzącymi ze 
ścieków;

zapewnienia integralności i  trwałości 
komponentów tworzących instalacje.

A) Chemiczna dezynfekcja wody pitnej
Ciągła dezynfekcja chemiczna wody pitnej musi być 
przeprowadzana przy maksymalnym stężeniu 0,2 mg/l 
wolnego chloru.

Temperatura wody nie może przekraczać 70°C. 

W  przypadku stwierdzenia obecności bakterii proces 
hiperchloracji można przeprowadzić nawet dwa razy 
w  roku. Aby określić czasy, temperatury i  dawki 
preparatu, należy skonsultować się z  działem 
technicznym.

Po zakończeniu tej procedury należy przepłukać 
instalacje zimną wodą zdatną do spożycia przez ludzi. 
W razie potrzeby zneutralizować substancje utleniające 
w ściekach, aby uniknąć zanieczyszczenia środowiska. 
Chlorowanie szokowe ma bardzo negatywny wpływ na 
metalowe rury, gdyż przyspiesza korozję. Jednak rury 
fusio-technik mają większą odporność na związki 
chemiczne i mogą być poddawane tego typu zabiegom 
przez kilka lat bez zmniejszenia swoich właściwości 
użytkowych. Dostępne są nowe rodzaje uzdatniania 
polegające na zastosowaniu dwutlenku chloru 
i monochloraminy.

Nie mamy wiarygodnych danych na temat tych 
produktów do dezynfekcji, dlatego prosimy o  kontakt 
z  naszym działem technicznym, aby uzyskać dalsze 
informacje.

B) Dezynfekcja termiczna instalacji
Temperatura 70°C utrzymująca się przez co najmniej 3 
minuty w każdej części instalacji. Należy przeprowadzić 
tę procedurę w  przypadku stwierdzenia obecności 
bakterii, aby zabezpieczyć ludzi przed ryzykiem oparzeń 
i poparzeń.

Dezynfekcji termicznej i  hiperchloracji nigdy nie wolno 
przeprowadzać w  tym samym czasie. Procesy 
dezynfekcji muszą być przeprowadzane przez 
odpowiednio wykwalifikowany personel; zalecamy 
wpisywanie do rejestru dawek oraz wartości 
temperatury i  ciśnienia wykrytych podczas tych 
procesów.

W  przypadku instalacji wykonanych z  produktów 
Aquatechnik, które wymagają mycia lub stałej 
dezynfekcji, zawsze zaleca się konsultację z  działem 
technicznym, pisząc na następujący adres e-mail: 
ufficio.tecnico@aquatechnik.it



Testowanie systemu

1) Końcowe testowanie 
instalacji, instrukcje 

ogólne

Każda zamontowana instalacja — sanitarna, 
wodociągowa, grzewcza lub inna — musi zostać 
przetestowana przez firmę instalacyjną zgodnie 
z  obowiązującymi przepisami lub normami. Proces 
testowania obejmuje szereg badań, które należy 
przeprowadzić podczas montażu lub po jego 
ukończeniu, ale przed wmurowaniem lub zasypaniem: 
odbiór instalacji jest uzależniony od pomyślnego 
przejścia badań. Dekret włoskiego Ministerstwa Robót 
Publicznych z  dnia 12.12.1985 stanowi, że: „Test 
odbiorczy w terenie pod kątem ciśnienia wewnętrznego 
sprawdza przewody na zakończenie różnych operacji 
budowlanych, transportowych, instalacyjnych 
i  połączeniowych: stanowi końcową inspekcję robót, 
mającą globalne znaczenie dla różnych operacji. 
Minimalne ciśnienie testowe ustala się jako jedną 
wartość dla wszystkich typów rurociągów w odniesieniu 
do ciśnienia roboczego (pe), z zastrzeżeniem możliwości 
określenia przez projektanta wyższych wartości 
w  Specjalnych specyfikacjach przetargowych, biorąc 
pod uwagę cel robót”. Dlatego też, w  wyniku praw 
i  obowiązków przypisanych projektantowi w  zakresie 
definiowania warunków testowych, uważa się, 
że w zależności od rodzaju instalacji, wielkości i długości 
sieci, zdefiniowanie metody testów odbiorczych jest 
obowiązkiem projektanta.

Poniżej podano przykładowe metody testów 
odbiorczych:

UNI EN 806-4 — dekret włoskiego Ministerstwa 

Robót Publicznych z dnia 12.12.1985 — UNI EN 805 — 

UNI 11149 — DIN 1988 — UNI EN 13941.

UNI EN 805: 2002 definiuje dwie metody:

dla spadków ciśnienia;

dla wycieków wody.

Poniżej przedstawiono metodę testu odbiorczego 
zgodną z  procedurą C z  normy UNI EN 806-4, 
zmodyfikowaną zgodnie z  sugestiami Aquatechnik. 
W  każdym przypadku za zdefiniowanie tych warunków 
odpowiedzialny jest projektant.

Badanie można przeprowadzić z wodą. Jeżeli zezwalają 
na to przepisy krajowe, dozwolone jest stosowanie 
powietrza o  niskim ciśnieniu bez oleju lub gazów 
obojętnych. Manometry muszą mieć dokładność do 0,2 
bara i  muszą być zamontowane w  najniższym punkcie 
układu. Norma UNI EN 806-4 przewiduje różne 
procedury. Firma Aquatechnik, bazując na swoim 
trzydziestoletnim doświadczeniu, sugeruje przebadanie 
instalacji zgodnie z  wymaganiami normy UNI EN 806-4 
(procedura C), ale przy ciśnieniu 15 barów.

2) Testowanie instalacji 
zgodnie z normą UNI EN 

806-4 „Specyfikacje 
dotyczące znajdujących się 

w budynkach instalacji do 
przesyłu wody 

przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi”



Ważna uwaga

Celem tej wskazówki jest zapewnienie wysokiego po-
ziomu bezpieczeństwa podczas procesu testowania, 
bez uszczerbku dla funkcjonalności systemu fusio-
technik oraz uwzględnienie zachowania lepkospręży-
stego, typowego dla materiałów polimerowych.

Uwaga: jeżeli konieczne jest zmniejszenie tego ciśnie-
nia (np. podłączenie do grzejników, zaworów odcinają-
cych, innych zaworów lub ze względu na wiążący 
wybór techniczny), należy przestrzegać wartości zgod-
nej z  przepisami ustawowymi i  wykonawczymi doty-
czącymi kontroli. W  takim przypadku zaleca się 
odpowiednie wydłużenie czasu ostatecznego badania.

Zaleca się przeprowadzenie badania zgodnie z poniż-
szą procedurą:

2) Procedura testowania 
instalacji zgodnie z UNI 

EN 806-4

A- BADANIE WSTĘPNE
czas trwania badania 60 minut (1 godzina)

Napełnić układ, upewniając się, że  wszystkie kie-
szenie powietrzne zostały usunięte, a następnie za-
mknąć odpowietrzniki i zawory upustowe.

Podłączyć pompę zmiennociśnieniową do najbar-
dziej odpowiedniego zacisku i  napełnić sieć do 
maksymalnego ciśnienia 15 barów.

Po 30 minutach należy zapisać zmierzone ciśnienie 
i  przeprowadzić kontrolę wzrokową, aby zlokalizo-
wać ewentualne nieszczelności w układzie.

Po kolejnych 30 minutach zapisać zmierzone ci-
śnienie.

Jeżeli spadek ciśnienia jest mniejszy niż 0,6 bara, 
można uznać, że  układ nie wykazuje wyraźnych 
wycieków, a  badanie wstępne można uznać za 
udane.

B- BADANIE KOŃCOWE
czas trwania badania 120 minut (2 godziny)

Jeżeli badanie wstępne wypadnie pomyślnie, 
należy pozostawić ciśnienie na stałym poziomie 
przez kolejne 120 minut (2 godziny).

W  tym czasie należy przeprowadzić dalszą 
kontrolę wzrokową, aby zlokalizować ewentualne 
nieszczelności układu. Jeżeli po 120 minutach (2 
godzinach) spadek ciśnienia będzie mniejszy niż 
0,2 bara, badanie końcowe można uznać za 
zakończone pomyślnie.

Wypełnić raport z  badania we wszystkich jego 
częściach.

Bezpośrednio po badaniu instalację sanitarną 
i  wodociągową należy przepłukać wodą pitną. Rury 
ciepłej i  zimnej wody należy przepłukać oddzielnie 
filtrowaną wodą pitną (bez cząstek ≥ 150 μm) i  należy 
podjąć wszelkie środki ostrożności w  zakresie ochrony 
wrażliwych urządzeń.

Filtry użytkowe należy zdemontować, aby zwiększyć 
przepływ, natomiast filtry znajdujące się przed instalacją 
należy umyć lub wymienić po przepłukaniu.

Dalsze szczegóły można znaleźć w normie EN 806-4.

Dezynfekcja nie jest na ogół wymagana w  przypadku 
domów jednorodzinnych lub małych przeróbek/
rozbudów. W  razie potrzeby dezynfekcję odcinków 
instalacji można przeprowadzić w  następującej 
kolejności: rury przewodowe, rury doprowadzające, 
zbiorniki zasobnikowe, rury rozdzielcze.

W trakcie tego procesu należy dopilnować, aby nie była 
pobierana woda oraz aby stosowane środki 
dezynfekcyjne spełniały wymagania dotyczące 
uzdatniania wody zawarte w  obowiązujących normach 
lub przepisach. Środki dezynfekcyjne muszą być także 
zgodne z  elementami instalacji wodnej (rury, złącza, 
uszczelki itp.).

3) Przepłukiwanie

4) Dezynfekcja



Regulamin tworzenia 
instalacji z użyciem 

systemu fusio-technik

Celem poniższych unormowań jest doprecyzowanie 
kompetencji i  zakresu odpowiedzialności w  zakresie 
szeroko rozumianych instalacji grzewczych, chłodni-
czych i hydrotermalnych instalacji sanitarnych, wyko-
nanych z  materiałów produkowanych przez 
Aquatechnik.

Kompetencje i  obowiązki Aquatechnik® gro-
up  s.p.a. odnoszą się wyłącznie do materiałów 
własnej produkcji i  dostarczanych samodzielnie 
przez firmę, objętych standardową gwarancją na 
wszelkie wady produkcyjne lub usterki.

Firma jest zwolniona z  wszelkich ewentualnych 
roszczeń z powodu:

Wszelkich rodzajów i typów nieprawidłowo działa-
jących systemów.

Uszkodzonych rur i/lub złączek spowodowanych 
transportem do miejsca budowy lub montażu; 
nieprzeprowadzeniem prób wodnych zgodnie 
z instrukcją techniczną; transportem agresywnych 
cieczy; materiałami z innych źródeł wprowadzony-
mi do instalacji, które mogą spowodować dodat-
kowe uszkodzenia lub zużycie oryginalnych rur.

Błędów w połączeniach hydraulicznych, elektrycz-
nych lub elektronicznych popełnionych przez in-
stalatorów.

Kompetencje i  obowiązki przy tworzeniu systemów 
przedstawiono na poniższym schemacie.

Przedmiot systemu Osoba odpowiedzialna

Oszacowanie, obliczenie i  zwymiarowanie instalacji zgodnie 

z obowiązującymi normami.

Montaż niezbędnych materiałów, które obejmują: rury i złączki 

termoplastyczne, izolację zgodną z normą dotyczącą tworze-

nia sieci rozdzielczych i przyłączeniowych do końcowych ele-

mentów grzewczych, rozdzielaczy, urządzeń regulacyjnych, 

kotła i  instalacji centralnego ogrzewania, różnych badań, uru-

chomienia instalacji i wszystkich innych prac związanych z  in-

stalacją.

Podłączenia elektryczne do urządzeń sterujących, obsługi 

termostatów, urządzeń zabezpieczających i  wszelkie inne 

prace związane z częściami elektrycznymi lub elektroniczny-

mi.

Rury i złączki termoplastyczne do obwodów hydraulicznych, 

wyposażenie dodatkowe i komponenty produkowane przez 

samą firmę.

Profesjonalne biuro i/lub wolny strzelec posiadający kwalifikacje 

w zakresie projektowania instalacji termotechnicznych

Firma specjalizująca się w  instalacjach termohydraulicznych 

i prowadzeniu centrów usług technicznych

Firma specjalizująca się w instalacjach elektrycznych

Aquatechnik group spa



Zintegrowany system zarządzania jakością / 
zarządzania środowiskowego

Firma Aquatechnik zdecydowała, że  jej wytyczną przy 
zarządzaniu swoją produkcją i  działalnością handlową 
będzie jakość. Zakład produkcyjny założony w  latach 
w latach dziewięćdziesiątych XX w. od razu przyjął sys-
tem jakości ISO 9001, przestrzegając zasad i  metod 
działania, aby zapewnić najwyższą jakość produktów 
wytwarzanych w  monitorowanych procesach. Odbyło 
się to w parze z rozbudową laboratoriów badawczych, 
które oprócz zapewnienia ciągłego monitorowania two-
rzonych przez firmę produktów, składają się z wyspe-
cjalizowanego centrum badań i  rozwoju stanowiącego 
niezbędny zasób zgodnie z  aktualną filozofią bizneso-
wą. Zawsze dbając o  naszą planetę, firma zawsze 
działała zgodnie z procesami o niskim wpływie na śro-
dowisko, wykorzystując surowce w 100% nadające się 
do recyklingu, wdrażając także normę ISO 14001 i  re-
alizując zintegrowany system zarządzania jakością / za-
rządzania środowiskowego, którego skuteczność 
została potwierdzona nowym certyfikatem uzyskanym 
w roku 2019. Korzystanie ze zintegrowanego systemu 
zarządzania jakością / zarządzania środowiskowego 
i przestrzeganie norm ISO 9001 i 14001 wzmocniło na-
szą chęć doskonalenia wszystkich działów poprzez 
rozwój nie tylko z  technicznego, ale także z  ludzkiego 
punktu widzenia.

W tym sensie firma Aquatechnik skupiła się na koncep-
cji obsługi serwisowej, która polega na zapewnieniu 
swoim klientom i wszystkim użytkownikom sprawnego, 
punktualnego partnera, który gwarantuje rozwiązania 
w  zakresie 360°. Profesjonalizm i  staranność firmy 
przekładają się na pełny cykl, który rozpoczyna się od 
zaprojektowania produktu, poprzez jego rozwój 
i sprawdzenie jego właściwości technicznych, aż do je-
go dystrybucji i  kończąc na sprawnej obsłudze po-
sprzedażnej klienta gwarantowanej przez 
wykwalifikowany personel techniczny.

Dzięki skutecznemu doradztwu na etapie kosztorysu, 
projektowania i  montażu, klient może skorzystać 
z pewnej, bezpośredniej obsługi przez personel gotowy 
odpowiedzieć na wszystkie pytania, wyjaśnić wszelkie 
wątpliwości i przekazać niezbędną wiedzę na temat in-
stalacji i  technik montażu. Produkty Aquatechnik prze-
chodzą rygorystyczne testy zatwierdzające 
przeprowadzane przez najbardziej wpływowe między-
narodowe instytucje, które stale monitorują procesy 
produkcji i  kontroli. Dzięki osiągnięciu wysokich stan-
dardów jakości firma Aquatechnik była w  stanie uzy-
skać najważniejsze światowe certyfikaty. 



Odpowiedzialność umowna, 
gwarancja i odpowiedzialność 
za produkt

Gwarancja odpowiedzialności umownej jest zgodna 
z przepisami włoskiego kodeksu cywilnego od klauzul 
128 do 145. Firma Aquatechnik gwarantuje, 
że wszystkie jej produkty są wolne od wad i/lub nie-
zgodności.

Okres gwarancji wynosi 2 lata od daty dostawy do 
klienta i wygasa dwa miesiące po wykryciu wady. Od-
powiedzialność za szkody spowodowane wadliwym 
produktem jest regulowana przepisami zawartymi 
w części IV, tytuł II, klauzule od 114 do 127 włoskiego 
dekretu ustawodawczego 206/2005 (Kodeks konsu-
mencki) oraz dyrektywą EWG 85/374/EWG z  dn. 
25.07.1985. Aquatechnik udziela gwarancji na swój 
system na okres dziesięciu lat od daty produkcji, z wy-
jątkiem krajów, w  których obowiązują inne przepisy. 
Jednakże wszelkie działania mające na celu naprawie-
nie szkody obowiązują przez trzy lata od dnia, w któ-
rym poszkodowana strona dowiedziała się lub 
dowiedziałaby się o  szkodzie, wadzie i  danych pod-
miotu odpowiedzialnego.

Ubezpieczenie obejmuje wszelkie szkody, z  maksy-
malnym roszczeniem w  wysokości 15  000  000,00 
EUR za wszelkie szkody mogące wyniknąć z użytko-
wania rur i złączek z nietypowymi wadami, co skutkuje 
brakiem bezpieczeństwa, którego można od nich za-
sadnie oczekiwać, biorąc pod uwagę wszystkie oko-
liczności, w tym:

(a) sposób, w jaki produkt został wprowadzony na ry-
nek, jego działanie, oczywiste cechy, dostarczone in-
strukcje i ostrzeżenia;

(b) zastosowanie, do którego produkt może być racjo-
nalnie przeznaczony oraz zachowanie, które w odnie-
sieniu do tego zastosowania można racjonalnie 
przewidzieć;

(c) okres, w  którym produkt został wprowadzony na 
rynek; tj. brak funkcji bezpieczeństwa zwykle oferowa-
nych przez inne modele z tej samej serii.

Odpowiedzialność za produkt nie obowiązuje w na-

stępujących przypadkach:

a) w przypadku zgrzewania polifuzyjnego i błędnie wy-
konanego połączenia z PP-R;

b) w przypadku wykonywania prac z użyciem sprzętu 
i  przeprowadzania montażu przy użyciu materiałów 
niedostarczonych przez producenta systemu;

c) w przypadku instalacji rur lub złączek, które nie są 
zgodne z  instrukcjami technicznymi i  ostrzeżeniami 
wskazanymi w  oryginalnych dokumentach opubliko-
wanych przez producenta, z którymi instalatorzy sys-
temu muszą się koniecznie na bieżąco zapoznawać;



d) w przypadku korzystania z materiałów, których stan 
uległ już pogorszeniu z  powodu nieostrożności i/lub 
zaniedbania (tj: rysy, gwałtowne uderzenia, nacięcia, 
skręcanie montowanych części, montaż zdartych i/lub 
zużytych gwintów, zgniatanie, wystawianie na działanie 
promieni słonecznych, otwartego ognia itp.);

e) w przypadku nieprawidłowej obsługi instalacji, nad-
miernych temperatur ogrzewania, wartości ciśnienia 
wewnętrznego przekraczających zalecane normy, 
agresywnie działających czynników w  cieczach, osia-
dania konstrukcji budynku, zamarzania cieczy, prze-
dziurawienia instalacji, tworzenia się lodu w rurach itp. 
oraz we wszystkich przypadkach, w  których wada, 
która spowodowała uszkodzenie, nie istniała, gdy pro-
ducent wprowadzał produkt na rynek;

f) w przypadku niezgodności prób wodnych wskaza-
nych w wytycznych technicznych;

g) jeżeli producent nie wyprodukował produktu w celu 
sprzedaży lub innego rodzaju swobodnej dystrybucji 
lub jeżeli producent nie wyprodukował lub nie dystry-
buował produktu w ramach swojej profesjonalnej dzia-
łalności gospodarczej;

h) jeżeli wada wynika z  faktu, że produkt jest zgodny 
z  obowiązującą normą prawną lub wiążącym przepi-
sem;

i) jeżeli wiedza naukowa i techniczna dostępna w cza-
sie, gdy producent wprowadzał produkt na rynek, nie 
pozwalała na uznanie produktu za wadliwy;

j) jeśli wada produktu nie zależy od jakości komponen-
tów, ale raczej od sposobu ich wykorzystania do stwo-
rzenia produktu końcowego.

Sąd właściwy

Wszelkie spory będą rozstrzygane przez sąd w Busto 
Arsizio, Varese, Włochy.

Aktywacja gwarancji

W przypadku wykrycia ewentualnej wady produkcyjnej 
lub usterki instalator musi na piśmie powiadomić o tym 
sprzedawcę, od którego zakupiono towary. Dział po-
mocy technicznej Aquatechnik zorganizuje kontrolę na 
miejscu, aby ocenić, czy wada faktycznie występuje, 
przeprowadzając badania w swoim laboratorium lub za 
pośrednictwem wyznaczonych instytucji. Po potwier-
dzeniu i uznaniu rzeczywistej przyczyny wady instalator, 
który poniósł szkodę, zostanie poproszony o przedsta-
wienie szacunkowych kosztów przywrócenia instalacji 
do stanu używalności, a  następnie o  rozliczenie zda-
rzenia.

Uwaga!

Jeśli dział pomocy technicznej potwierdzi, że do-

mniemanych wad nie można przypisać materiałom 

Aquatechnik, wszelkimi kosztami poniesionymi 

w związku z przeprowadzeniem kontroli zostanie 

obciążony instalator lub klient. Producent zastrzega 

sobie prawo do wprowadzania zmian w swoich pro-

duktach i dokumentacji lub zastępowania swoich 

produktów i dokumentacji technicznej bez wcze-

śniejszego powiadomienia. W związku z tym użyt-

kownicy są proszeni o okresowe przeglądanie 

powyższych informacji pod kątem ich aktualizacji.



Pozycje katalogowe i wymiary 
systemu iso FIBER-T SDR 7,4

iso FIBER-T kolanko 90°

składający się ze złączek PP-R i  rury wielowar-
stwowej faser FIBER-T ze specjalnymi włóknami, 
warstwa wewnętrzna koloru białego, warstwa ze-
wnętrzna koloru zielonego z czerwonymi paskami, 
wstępnie zaizolowana sztywną pianką PUR, za-
bezpieczona powłoką PE-HD w kolorze czarnym

Pozycja Waga

iso FIBER-T kolanko 90° długie

składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-T ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
zielonego z  czerwonymi paskami, wstępnie 
zaizolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym

opakowanie

opakowanie

Pozycja Waga



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

iso FIBER-T kolanko 45°
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-T ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
zielonego z  czerwonymi paskami, wstępnie 
zaizolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym

trójnik iso FIBER-T
składający się ze złączek PP-R i rury wielowarstwowej 
faser FIBER-T ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna 
koloru zielonego z  czerwonymi paskami, wstępnie 
zaizolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

trójnik mijankowy iso FIBER-T
składający się ze złączek PP-R i rury wielowarstwo-
wej faser FIBER-T ze specjalnymi włóknami, war-
stwa wewnętrzna koloru białego, warstwa 
zewnętrzna koloru zielonego z czerwonymi paskami, 
wstępnie zaizolowana sztywną pianką PUR, zabez-
pieczona powłoką PE-HD w kolorze czarnym

trójnik redukcyjny iso FIBER-T
składający się ze złączek PP-R i rury wielowarstwowej 
faser FIBER-T ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna 
koloru zielonego z  czerwonymi paskami, wstępnie 
zaizolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie

redukcyjny trójnik mijankowy iso FIBER-T
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwo-
wej faser FIBER-T ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna ko-
loru zielonego z  czerwonymi paskami, wstępnie za-
izolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

Pozycje katalogowe i wymiary 
systemu iso FIBER-COND SDR 11

iso FIBER-COND kolanko 90°

składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwo-
wej faser FIBER-COND ze specjalnymi włóknami, 
warstwa wewnętrzna koloru białego, warstwa ze-
wnętrzna koloru białego z szarymi paskami, wstępnie 
zaizolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym

iso FIBER-COND kolanko 90° długie

składający się ze złączek PP-R i rury wielowarstwowej 
faser FIBER-COND ze specjalnymi włóknami, 
warstwa wewnętrzna koloru białego, warstwa 
zewnętrzna koloru białego z  szarymi paskami, 
wstępnie zaizolowana sztywną pianką PUR, 
zabezpieczona powłoką PE-HD w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

iso FIBER-COND kolanko 45°
składający się ze złączek PP-R i  rury 
wielowarstwowej faser FIBER-COND ze specjalnymi 
włóknami, warstwa wewnętrzna koloru białego, 
warstwa zewnętrzna koloru białego z  szarymi 
paskami, wstępnie zaizolowana sztywną pianką PUR, 
zabezpieczona powłoką PE-HD w kolorze czarnym

trójnik iso FIBER-COND
składający się ze złączek PP-R i rury wielowarstwowej 
faser FIBER-COND ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna 
koloru białego z  szarymi paskami, wstępnie 
zaizolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

trójnik mijankowy iso FIBER-COND
składający się ze złączek PP-R i rury wielowarstwowej 
faser FIBER-COND ze specjalnymi włóknami, 
warstwa wewnętrzna koloru białego, warstwa 
zewnętrzna koloru białego z  szarymi paskami, 
wstępnie zaizolowana sztywną pianką PUR, 
zabezpieczona powłoką PE-HD w kolorze czarnym

trójnik redukcyjny iso FIBER-COND
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-COND ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
białego z  szarymi paskami, wstępnie zaizolowana 
sztywną pianką PUR, zabezpieczona powłoką PE-HD 
w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie



Pozycja Waga

opakowanie

redukcyjny trójnik mijankowy iso FIBER-COND
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-COND ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
białego z  szarymi paskami, wstępnie zaizolowana 
sztywną pianką PUR, zabezpieczona powłoką PE-HD 
w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

Pozycje katalogowe i wymiary systemu 
iso FIBER-LIGHT SDR 17,6

iso FIBER-LIGHT kolanko 90° długie

składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-LIGHT ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
białego z  zielonymi paskami, wstępnie zaizolowana 
sztywną pianką PUR, zabezpieczona powłoką PE-HD 
w kolorze czarnym

iso FIBER-LIGHT kolanko 45°
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-LIGHT ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
białego z  zielonymi paskami, wstępnie zaizolowana 
sztywną pianką PUR, zabezpieczona powłoką PE-HD 
w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

trójnik iso FIBER-LIGHT
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-LIGHT ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
białego z  zielonymi paskami, wstępnie zaizolowana 
sztywną pianką PUR, zabezpieczona powłoką PE-HD 
w kolorze czarnym

trójnik mijankowy iso FIBER-LIGHT
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-LIGHT ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
białego z  zielonymi paskami, wstępnie zaizolowana 
sztywną pianką PUR, zabezpieczona powłoką PE-HD 
w kolorze czarnym



Pozycja Waga

opakowanie

Pozycja Waga

opakowanie

trójnik redukcyjny iso FIBER-LIGHT
składający się ze złączek PP-R i rury wielowarstwowej 
faser FIBER-LIGHT ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna 
koloru białego z  zielonymi paskami, wstępnie 
zaizolowana sztywną pianką PUR, zabezpieczona 
powłoką PE-HD w kolorze czarnym

Uwaga: ramiona redukcyjne o średnicy mniejszej niż 125 mm 

z systemu faser FIBER-COND (SDR 11).

redukcyjny trójnik mijankowy iso FIBER-LIGHT
składający się ze złączek PP-R i  rury wielowarstwowej 
faser FIBER-LIGHT ze specjalnymi włóknami, warstwa 
wewnętrzna koloru białego, warstwa zewnętrzna koloru 
białego z  zielonymi paskami, wstępnie zaizolowana 
sztywną pianką PUR, zabezpieczona powłoką PE-HD 
w kolorze czarnym

Uwaga: ramiona redukcyjne o średnicy mniejszej niż 125 mm 

z systemu faser FIBER-COND (SDR 11).



Pozycja Waga

opakowanie

ø wewn. ø zew.

Rura przewodowa Rura okładzinowa

Akcesoria łączące

Zestaw złącza naprawczego z pojedynczym 
uszczelnieniem

zestaw pianki PUR do stosowania w miejscu insta-
lacji składający się z następujących elementów:

1 perforowana rura okładzinowa (opaska termo-
kurczliwa) z  butylowymi pierścieniami uszczelniają-
cymi

1 dawka dwuskładnikowa (poliol-izocyjanian)

2 zaślepki końcowe 2 nasadki do utwardzania

w zestawie mufa łącząca (SDR 5) do Ø 125 mm 
(zgrzewanie doczołowe od Ø 160 mm)

Zestaw złącza naprawczego z podwój-
nym uszczelnieniem

zestaw pianki PUR do stosowania w miejscu insta-
lacji składający się z następujących elementów:

1 perforowana rura okładzinowa (opaska termo-
kurczliwa) z butylowymi pierścieniami uszczelniają-
cymi

2 opaski termokurczliwe

1 dawka dwuskładnikowa (poliol-izocyjanian)

2 zaślepki końcowe 2 nasadki do utwardzania

w zestawie mufa łącząca (SDR 5) do Ø 125 mm 
(zgrzewanie doczołowe od Ø 160 mm)

Pozycja Waga

opakowanie

ø wewn. ø zew.

Rura przewodowa Rura okładzinowa



Zestaw złącza naprawczego redukcyjnego z po-
jedynczym uszczelnieniem

zestaw pianki PUR do stosowania w miejscu instalacji 
składający się z następujących elementów:

1 perforowana rura okładzinowa (opaska termokurcz-
liwa) z butylowymi pierścieniami uszczelniającymi

1 dawka dwuskładnikowa (poliol-izocyjanian)

2 zaślepki końcowe 2 nasadki do utwardzania

w zestawie mufa łącząca (SDR 5) i  reduktor z PP-R 
do Ø 125 mm, reduktor (SDR 11) z PP-RCT od Ø 
160 mm, reduktor (SDR 17,6) z PP-RCT od 
Ø 200 mm.

Pozycja Waga

opakowanie

ø wewn. ø zew.

Rura przewodowa Rura okładzinowa



Pozycja Waga

opakowanie

ø wewn. ø zew.

Rura przewodowa Rura okładzinowa

Zestaw złącza naprawczego redukcyjnego 
z podwójnym uszczelnieniem

zestaw pianki PUR do stosowania w miejscu instalacji 
składający się z następujących elementów:

1 perforowana rura okładzinowa (opaska 
termokurczliwa) z  butylowymi pierścieniami 
uszczelniającymi

2 opaski termokurczliwe

1 dawka dwuskładnikowa (poliol-izocyjanian)

2 zaślepki końcowe 2 nasadki do utwardzania

w zestawie mufa łącząca (SDR 5) i reduktor z PP-R do 
Ø 125 mm, reduktor (SDR 11) z PP-RCT od Ø 160 
mm, reduktor (SDR 17,6) z PP-RCT od Ø 200 mm.



Pozycja Waga

opakowanie

ø wewn. ø zew.

Rura przewodowa Połówka osłony

Pozycja Waga

opakowanie

ø wewn. ø zew.

Rura przewodowa Połówka osłony
Długość

Długość

Pozycja

opakowanie

wysokość

Wymiary

Długość

Zestaw połączeniowy z  połówkami 
osłony, składający się z następujących elementów:

dwie poliuretanowe połówki osłony

1 mufa łącząca (SDR 5) do Ø 125

Zestaw połączeniowy z  połówkami 
osłony ze złączem elektrycznym, 
składający się z następujących elementów:

poliuretanowe połówki osłony

1 złącze elektryczne

Taśma butylowa
samoprzylepna masa uszczelniająca z  LDPE, do 
zestawu połączeniowego z połówkami osłony

ø zew.



Pozycja

Pozycja

Pozycja

Średnica

Średnica

wewn. zewn.

wewn. zewn.

opakowanie

opakowanie

opakowanie

ø wewn. rury ø zewn. rury ø zewn. pierścienia

Rura okładzinowa*
z PE-HD, bez otworów, do zestawu przyłączeniowego 
z połówkami osłony

tylko na zamówienie

Kołnierz zamykający
zatrzymujący wodę, termokurczliwy

Pierścień uszczelniający

do przepustów ściennych



opakowanie

opakowanie

opakowanie

opakowanie

Pozycja

Pozycja

Pozycja

Pozycja

litr

Zwężająca się matryca
do zgrzania korka zamykającego z PE ze złączem 
naprawczym

Nasadki do utwardzania
wykonane z  PE, z  otworem odpowietrzającym, 
część zamienna do złącza naprawczego

Zaślepki końcowe
wykonane z PE, do zgrzewania, część zamienna do 
złącza naprawczego

Płyn czyszczący
do wszystkich czynności czyszczenia



Jakość, niezawodność i innowacyjność w służbie klienta

Międzynarodowe aprobaty
Warsztaty dla inżynierów i projektantów

Warsztaty dla instalatorów

Pomoc techniczna

Rozdzielacze i złączki specjalne

Ośrodki demonstracyjno-szkoleniowe

Gotowość na BIM



Rozwiązania dla hydrauliki i techniki instalacyjnej

Szeroka gama wysokiej jakości rur 

wielowarstwowych oraz rur PE-X i PE-

RT z barierą antytlenową

Opatentowany system złączek 

z materiałów syntetycznych

Opatentowany system złączek ze stopu 

mosiądzu

Opatentowany system złączek ze stopu 

mosiądzu do transportu gazu rurami 

wielowarstwowymi

Wielozaciskowy system pasowań 

wtłaczanych ze złączkami wykonanymi 

w całości z materiału syntetycznego

Wielozaciskowy system pasowań 

wtłaczanych ze złączkami wykonanymi 

w całości ze stopu mosiądzu

Rury i złączki z PP-R do zgrzewania 

polifuzyjnego

Rury i złączki wstępnie zaizolowane 

PUR z PP-R do zgrzewania 

polifuzyjnego

Kompletny system paneli 

promiennikowych

Aquatechnik group spa może bez ostrzeżenia wprowa-

dzać zmiany lub zastępować swoje produkty i  doku-

mentację techniczną, natomiast użytkownicy powinni 

okresowo zapoznawać się z  tymi aktualizacjami, prze-

glądając dokumentację dostępną na stronie interneto-

wej firmy. Jednakże zdjęcia zawarte w  katalogach, 

materiałach informacyjnych i  reklamowych mają cha-

rakter orientacyjny i nie są wiążące.

Śledź nas na

OŚRODEK DEMONSTRACYJNO-SZKOLENIOWY

SIEDZIBA BIURA PRODUKCJA I MAGAZYN

OŚRODEK DEMONSTRACYJNO-SZKOLENIOWY

PRZEDSTAWICIELSTWO W POLSCE

WARSZAWA 02-884

ul. Puławska 538

tel: +48 22 3210000

info@aquatechnik.pl

tel. kom. +48 600 363 652 Dział Sprzedaży

+48 600 363 656 Dział Logistyki

KATOWICE 40-276

ul. Pułaskiego 23

tel : +48 32 2099684

katowice@aquatechnik.pl

jacek.nawrot@aquatechnik.pl

tel. kom. +48 600 360 020 Dział Sprzedaży

+48 600 363 657 Dział Handlowy

www.aquatechnik.pl


